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Pražská policie 28. února za-
držela zastupitele Prahy 9

Petra Müllera z ČSSD, jehož spolu
s dalšími jedenácti lidmi podezírá
z nedovolené výroby a držení drog.
Kromě drogových prohřešků se
skupina zpovídá také z krádeže
dodávek, a to nejméně v šesti pří-
padech. Tuto informaci jsem od
policie dostal jako starosta hned
po policejním zásahu, den před
březnovým zasedáním zastupitel-
stva, a byl jsem jí do značné míry
šokován. V první chvíli člověka na-
padají myšlenky jako podvod spá-

chaný na voličích, zneužití posta-
vení, odsouzení pachatele… Ale
morální soudy vyslovme, až když je
vina obviněného zcela jasně pro-
kázána. A to je v současné době
na policii. Důkazy pak bude posu-
zovat soud a možná, že soudce při
vynesení rozsudku přihlédne
i k možným polehčujícím okolnos-
tem. Nebo dospěje k názoru, že šlo
o dlouhodobou a promyšlenou
činnost. To je však věc orgánů čin-
ných v trestním řízení. 
Nechápu tuto kauzu jako politic-
kou a byl bych nerad, kdyby se

tento případ kdokoliv snažil zneu-
žít v neprospěch sociální demo-
kracie v Praze 9. Proti selhání je-
dince není imunní žádná politická
strana, žádná instituce. A sociální
demokracie od doby, kdy začalo
nové zastupitelstvo pracovat, se
jeví jako konstruktivní opozice, což
vítáme. Bylo by nespravedlivé vůči
poctivým a slušným kolegům
házet je do jednoho pytle s krimi-
nálníky.  

Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9

SLOVO STAROSTY

Vaše názory, podněty, náměty nebo příspěvky a fotografie rádi
uvítáme na e-mailové adrese:

redakcedevitky@p9.mepnet.cz
nebo na poštovní adrese redakce.

Horká linka distribuce - problémy s doručováním novin vyřeší
TNT post od 8.00 do 16.00 hodin.

Tel.: +420 242 450 542, mobil: +420 724 450 542
nebo e-mail: helena.salacova@tntpost.cz

Přečtěte si
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Pochází z Prahy 7, ale na „de-
vítce“ žije už více než deset

let, navíc zde vyrůstal, když ve
sparťanských barvách hrál v Pod-
vinném mlýně ragby. 
V letech 1998 až 2002 působil
v Zastupitelstvu hl. m. Prahy. Byl
předsedou výboru pro infrastruk-
turu a životní prostředí, později
předsedou kontrolního výboru
a pracoval v komisích, které měly
na starost hospodaření s majet-
kem a tvorbu územního plánu
Prahy. 
V Praze 9 zastává funkci předsedy
finančního výboru ZMČ Praha 9
a je členem komise výstavby
a územního rozvoje a komise in-
formatiky Rady MČ Praha 9.
K jeho aktuálním úkolům patří
zavedení elektronických aukcí na
prodej majetku „devítky“ do
praxe. 

Jak si máme představit elektronic-
kou aukci?
Elektronická aukce funguje po-
dobně jako klasická dražba, třebaže
se na ní zákon o veřejných draž-
bách č. 26/2000 Sb. nevztahuje.
Její pravidla kromě jiného stano-
vují, že na základě složené jistiny
získá účastník aukce jakýsi login,
tedy přístupový klíč, jehož pro-
střednictvím se na počítači přihla-
šuje do aukce. Ta se otevírá v pře-
dem určený den a čas na patnáct až
třicet minut, protože se ukázalo, že
dražitelé vstupují do aukce většinou
v posledních deseti minutách jejího
trvání. Samozřejmě, pokud více lidí
přihodí např. v poslední minutě,
dražba se prodlužuje, aby o vítězi
aukce rozhodla skutečně nejvyšší
částka, nikoliv časový limit.   

Nebudou elektronickými aukcemi
znevýhodněni ti, kteří neumí praco-
vat s počítačem, nebo ho nemají? 
Ne, pamatujeme i na tyto spoluob-
čany. Počítáme s tím, že průběh

elektronické aukce by mohli ob-
čané veřejně sledovat na radnici
v zastupitelské místnosti s projek-
torem, kde by případným účastní-
kům aukce byly k dispozici také ja-
kési terminály - počítače
s odbornou obsluhou. Ta by pomá-
hala s technickou stránkou věci
těm, jež se chtějí aukce zúčastnit,
ale neumí s počítačem pracovat,
nebo počítač nemají. 

Řekl jste, že na elektronické aukce
se nevztahuje zákon o veřejných
dražbách. Pro dražitele je nejdů-
ležitější, že majetek získává ten,
kdo nabídne nejvyšší částku.
Platí to i v tomto případě?
Ano, elektronická aukce stanoví
vítěze aukce s nejvyšší cenou a za-
stupitelstvo MČ pak následně
schválí prodej konkrétnímu vítězi
za dosaženou cenu.
Tento způsob prodeje považuji za
nejférovější. Městská část tak do-
stane nejvyšší aktuální cenu dra-
žených nemovitostí či věcí v místě

a čase, čímž se lze snadno vy-
hnout podezření, že prodává ma-
jetek pod cenou. Navíc je maxi-
málně transparentní - nikdo
nemůže zvýhodňovat určitého
dražitele. 
Věřím, že elektronické aukce brzy
nahradí např. obálkovou metodu,
která může vyvolávat určité spe-
kulace. Ostatně nebudeme první,
kdo je využívá. Podobně se pro-
dává např. majetek Ministerstva
vnitra ČR.

Plánujete vedle elektronických
aukcí ještě něco jiného?
Například tzv. elektronické tr-
žiště, což je další z aukčních
metod. Městská část ho může vy-
užívat například při nákupu spo-
třebního materiálu, služeb, ale
třeba i energií. 

mk

Od října loňského roku je zastupitelem Městské části Praha 9 také Ing. Tomáš Kubík. 

Zastupitel MČ Praha 9 Ing. Tomáš Kubík (ODS)

Elektronické aukce zajistí transparentnost

Senát ČR schválil v únoru letoš-
ního roku novelu zákona o po-

honných hmotách. Jedná se
o dlouhodobě diskutovanou prob-
lematiku kontroly kvality pohon-
ných hmot. Česká obchodní in-
spekce neměla dosud možnost
zveřejňovat nedostatky u jednotli-
vých čerpacích stanic a občané ne-
měli dostatek informací o nepocti-
vých pumpařích, kteří prodávali

nekvalitní pohonné hmoty a poš-
kozovali naše vozy a motorky. In-
formace o nepoctivých prodejcích
se dostávaly na veřejnost různými
pokoutnými cestami. Tyto zveřej-
něné informace ale inspekce stejně
nekomentovala, protože jí to dosa-
vadní právní úprava neumožňo-
vala. Teprve po právních roz-
borech, které zaštiťovalo Minister-
stvo průmyslu a obchodu, nové ve-
dení inspekce začalo údaje o ne-
poctivých prodejcích částečně
zveřejňovat.

Novela zákona upravuje tedy po-
vinnost informovat o kvalitě pro-
dávaného paliva. Další úprava se
zaměřuje na biosložku v pohon-
ných hmotách. Jelikož starší vozy
nejsou schopny zpracovávat palivo
s vyšším obsahem biosložky, no-
vela ustanovuje prodloužení pře-
chodné doby do roku 2018, po kte-
rou se bude minimálně na
polovině čerpacích stanic prodávat
i palivo s nižším obsahem bio-
složky. Nakonec bude pomocí no-
vely možné zabránit i velkým da-

ňovým únikům, jak známe z minu-
losti, neboť distributoři pohon-
ných hmot budou muset být regis-
trováni u celního úřadu. A čerpací
stanice budou odebírat pohonné
hmoty pouze u těchto registrova-
ných a certifikovaných distribu-
torů a prodejců.
Kontrola bude přísnější a my bu-
deme informováni oficiálními ces-
tami o prohřešcích nepoctivých
pumpařů přímo, bez prodlení
a naléhání. 

Konec nepoctivým pumpařům
Co dělají naši volení zástupci

Bc. Tomáš Kladívko (ODS), senátor Parlamentu ČR
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Na počátku účinnosti zákona
o evidenci obyvatel plnil insti-

tut trvalého pobytu občana na
adrese sídla ohlašovny to, co se
očekávalo. Na adrese sídla ohla-
šovny měl evidován trvalý pobyt
občan, kterého nebylo možné žád-
ným způsobem lokalizovat, ať je to
dítě, které bylo nalezeno, ale ne-
byla známa matka, nebo při utaje-
ném porodu, jestliže matka chtěla
utajit svoji identitu apod. 

Proč přibývá počet
přihlášených?
Ovšem kromě lidí, u nichž nelze
přesně identifikovat adresu po-
bytu, se množí případy osob, kte-
rým obce ve správním řízení ruší
trvalý pobyt, ať už z důvodu, že tr-

valý pobyt byl zaevidován na zá-
kladě neplatných, padělaných do-
kladů, nebo že objekt byl odstra-
něn, zbourán apod., ale zejména
se jedná o řízení o zrušení trvalého
pobytu na návrh oprávněné osoby.  
Stávají se i případy, že občané při-
jdou na ohlašovnu a řeknou, že se
tam chtějí přihlásit. Některé obce,
bohužel, občanům vyhoví a při-
hlásí je na adresu ohlašovny, což je
v rozporu se zákonem. A v po-
slední době se také stává poměrně
„módní záležitostí“ účelové rušení
trvalého pobytu na faktické
adrese, hlavně z důvodu „ukrýt“ se
před exekutorem, soudními obsíl-
kami či třeba jen před nespokoje-
nými zákazníky. Je evidentní, že
tyto občany jsme na ohlašovně ne-

chtěli. Institut trvalého pobytu na
adrese ohlašovny byl vytvořen pro
jinou kategorii lidí, pro ty, které
nebylo možné nějakým jiným způ-
sobem zaevidovat, pro ty, kteří ne-
mohou splnit požadavky podle 
§ 10 zákona o evidenci obyvatel. 
Za Úřad MČ Praha 9 musím říct,
že se snažíme všemi dostupnými
zákonnými prostředky zabránit
výše uvedeným případům účelo-
vého rušení trvalého pobytu z dů-
vodu získání trvalého pobytu na
ohlašovně.
Snaha lidí být hlášen na ohlašovně
sílí, což je patrné i z počtu žádostí
o zrušení trvalého pobytu, který
náš odbor vyřizuje. Například
v roce 2006 bylo podáno celkem
136 žádostí o zrušení trvalého po-

bytu, ale v roce 2009 už jich bylo
180.

Změny zákonů jsou
nevyhnutelné 
Problém je to poměrně zásadní
a jeho řešení nebude jednoduché.
Vše mají v rukou naši zákonodárci,
respektive Ministerstvo vnitra ČR,
které by mělo co nejdříve připravit
návrh na změnu zákona tak, aby
nemohlo docházet k jeho účelo-
vému zneužívání, o kterém již na
ministerstvu dlouhou dobu vědí.
A že to nebude změna jen jednoho
zákona, je už teď nad slunce
jasné. 

Mgr. Pavel Sýkora,
vedoucí OOS

Už od jara se rodiče ptají na to,
zda bude mít jejich mateřská

škola otevřeno i v době letních
prázdnin, protože „nemají hlídání“
svého potomka. Z hlediska dětí by
sice bylo lepší, aby o prázdninách
byly buď s rodiči doma, nebo dochá-
zely do své mateřské školy, ale
mnohdy to není možné. Pak je třeba
promyslet, jak dítěti pobyt v ne-
známé mateřské škole co nejvíce
usnadnit.

Prázdninový provoz MŠ na
„devítce“
Všechny mateřské školy budou

v provozu až do pátku 1. července
2011.
4. 7. – 15. 7. MŠ Kovářská
18. 7. – 29. 7. MŠ U Vysočanského
pivovaru
1. 8. – 12. 8. MŠ Novoborská
15. 8. – 26. 8. MŠ Pod Krocínkou
29. 8. – 31. 8. Přípravný týden:
všechny mateřské školy jsou zavřené
1. 9. 2011 všechny MŠ opět v provozu

Předškoláci
Zvláštní přístup si zaslouží předško-
láci – budoucí prvňáčci. Možná si
mnoho rodičů nepřipouští, že i děti,
které dochází do mateřské školy, bý-

vají po dlouhém školním roce una-
vené. Právě budoucí prvňáčci by po-
třebovali více než letní docházku do
školky odpočinek před nástupem do
školy. 
S tím souhlasí i PhDr. Ivana Halí-
ková, vedoucí Pedagogicko-psycho-
logické poradny Praha 9 (U Nové
školy 871), a říká: „Většinou se ve
školkách s budoucími školáky na
konci školního roku loučí, přejí jim

úspěchy v nové základní škole. Mys-
lím si, že vrátit dítě do mateřské
školky o prázdninách po takové
„slávě" je nevhodné. Nakonec už si
rodina musí zvykat na nový režim,
režim základní  školy, a plnění po-
vinné školní docházky, a tam patří
i prázdniny. Navíc dítě od září bude
čelit nové zásadní adaptaci a prázd-
niny dávají možnost uzavřít dosa-
vadní režim mateřské školy a připra-
vit se na nový začátek.“ 
Zamyslete se tedy nad tím, zda by
nebylo vhodnější svému předškolá-
kovi vytvořit ideální prostor mezi
dvěma důležitými obdobími, a tím
ho nenásilně a „čitelně“ připravit na
novou etapu života. Vždyť klidný
start a příprava dítěte na začátek do-
cházky do základní školy ovlivní
kvalitu jeho dalšího pobytu ve 
škole. 

km

I v letošním roce vychází Městská část Praha 9 vstříc
rodičům a nabízí prázdninový provoz mateřských škol.

Prázdniny v mateřské škole

Na vysočanské radnici je k trvalému pobytu hlášeno na tisíc lidí. Z 53 tisíc obyvatel Prahy 9 je to tedy 1,9 % lidí. Zarážející
číslo je naplněním zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon
o evidenci obyvatel).

Bydliště na radnici? I to je zákon

Grantový program č. 1 - Vy-
užití volného času dětí a mlá-

deže - získal 350 000 Kč.
Grantový program č. 2 - Podpora
provozu, případně příspěvky na

nájmy veřejně přístupných tělo-
výchovných zařízení v MČ
Praha 9 – má k dispozici
450 000 Kč.
Dalších 200 000 Kč bude rozdě-

leno v rámci grantového pro-
gramu č. 3 - Životní prostředí
a kulturní činnost.
Grantový program č. 4 - Humani-
tární a sociální - může počítat

s příspěvkem ve výši 400 000 Kč.
Grantový program č. 5 - Protidro-
gový a prevence kriminality – má
k dispozici 100 000 Kč. 

red

Finanční prostředky v celkové výši 1 500 000 Kč určené na granty v roce 2011 rozdělilo Zastupitelstvo MČ Praha 9 na
svém třetím zasedání 1. března.

Granty pro rok 2011 rozděleny
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„Dosavadní poznatky z ne-
dávné obnovy farmářských

trhů v několika částech Prahy jed-
noznačně potvrdily prospěšnost je-
jich pořádání. S vědomím, že
zájem spotřebitelů o nabídku čer-
stvých produktů je trvalý a sou-
časně jsou podporováni čeští pěsti-
telé a chovatelé, schválila také
Rada MČ Praha 9 spolupořadatel-
ství vlastních devítkových farmář-
ských trhů,“ konstatuje zástupce

starosty Adam Vážanský. 
Konkrétně se budou konat na par-
kovišti u polikliniky Prosek, a to
vždy v sobotu od 9 do 16 hodin,
kdy tato plocha není využívána kli-
enty místního zdravotnického zaří-
zení. Vhodně by měly doplnit a roz-
šířit nabídku obdobných trhů ve
Vysočanech, připravovaných  ob-
chodními centry Fénix a Harfa.
Devátá městská část ve smlouvě
uzavřené s pořadatelem trhů na

zkušební období od 1. 4. do 31. 12.
2011 jednoznačně vymezila sorti-
ment prodávaného zboží tak, aby
plně odpovídal charakteru těchto
kdysi oblíbených trhů a sledova-
nému záměru poskytnout veřej-
nosti požadované čerstvé výrobky
domácí provenience, případně do-
plňky, související s udržováním li-
dových tradic. 
Zájemci o prodej mohou kontakto-
vat pořadatele na e-mailové adrese

agentura.mag@centrum.cz nebo
na telefonním čísle 739 561 723,
p. Cardová. 

jif
Ilustrační foto: jh

Po obchodních galeriích Fénix a Harfa, které organizují farmářské trhy ve Vysočanech, se
pro tyto oblíbené akce otevřelo také prostranství u polikliniky na Proseku. 

Farmářské trhy na Proseku 

… a především jeho využití
a vzhledu diskutovali 16. února
občané z Proseka s vedením MČ
Praha 9 – starostou Janem Jarolí-
mem, jeho zástupcem Markem
Doležalem a radním Jaroslavem
Tomšů. Setkání vyprovokovala
informace o stavbě víceúčelo-
vého centra u stanice metra
Střížkov, kterému zdejší obyva-
telé nejsou nakloněni, ale i fakt,
že mnoho lidí ví jen málo o vlast-
nických vztazích v místě, kompe-

tencích a možnostech městské
části. O projektu a jeho dosavad-
ním vývoji jsme informovali v mi-
nulém čísle Devítky. Dnes ne-
zbývá než konstatovat, že záměr
rakouského investora je nyní po-
suzován v tzv. malém zjišťovacím
řízení, které ukáže, jaký vliv má
stavba na životní prostředí v této
části Proseka. S novými informa-
cemi vás seznámíme. 

Text a foto: mk

Na své si tu přišli všichni, kteří
chtěli znát poslední trendy

v líčení, účesech, ale i ti, jimž
zdraví není lhostejné, a chtějí pro
ně něco udělat – ať už se zdravě
stravovat, cvičit pro relaxaci nebo
formování postavy. Mlsným jazýč-
kům přišla k chuti ochutnávka čo-
kolády, sýrů, zdravých potravin

nebo degustace maďarských a slo-
venských vín. Očím zase lahodily
krásně vázané kytice či šperky
s kamínky Swarovski. Přítomné
rovněž rozhýbala ukázka zumby,
crazy-breakers i zpěvačka Jana
Koutová.  

Text a foto: mk

Poprvé 4. března se za velkého zájmu prezentovaly firmy
především z Prahy 9, jež svými službami nebo produkty
ovlivňují náš životní styl, zdraví a krásu, na Festivalu potěšení
v Gongu.

Festival potěšení v Gongu 

Do Gongu přišla i herečka Naďa Konvalinková. Patří totiž k propagá-
torům relaxačního a ozdravného cvičení Hogudo, s nímž se návštěv-
níci festivalu rovněž blíže seznámili. „Je to malý zázrak, když se
cvičením dokážete zbavit řady zdravotních potíží,“ řekla. „Chce to je-
diné, cvičit pravidelně.“

Přizvána byla gymnázia z de-
váté městské části a také zá-

chranné složky státu – Policie
ČR, Městská policie Praha,
Útvar prevence DDH. Zúčastnili
se rovněž zaměstnanci Úřadu
MČ Praha 9. Starosta Jan Jaro-
lím turnaj zahájil a zúčastněným
popřál úspěch slovy „makejte“. 
Všichni se snažili o co nejlepší
výsledky a současně se výborně
bavili. Poháry a ceny vítězným

družstvům předala spolu se sta-
rostou radní pro oblast školství
Zuzana Kučerová.  
Oblíbený bowlingový turnaj
představuje příjemné poděko-
vání učitelům z naší  městské
části. A protože by každý chtěl
putovní bowlingovou kouli, již
dnes se všichni těší na další roč-
ník a jsou opět připraveni naplno
„makat“. 

Text a foto: jm

Přátelský bowling popáté a opět úspěšně
Již 5. ročník
bowlingového turnaje
O pohár starosty Prahy 9
připravil 17. února pro
základní a mateřské
školy, které zřizuje odbor
školství a evropských
fondů Městské části
Praha 9.

O budoucím osudu Děčínského náměstí…
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Učebna elektrotechnických mě-
ření na SPŠ Prosek předsta-

vuje technickou špičku a svým vy-
bavením patří k nejmodernějším
svého druhu v Praze. Studenti zde
mají k dispozici dvacet čtyři praco-
višť vybavených regulovatelnými
stejnosměrnými i střídavými labo-
ratorními zdroji a zabudovanými
měřicími přístroji. Učebna byla vy-
budována celkovým nákladem 
850 000 Kč z prostředků školy za

přispění Magistrátu hl. m. Prahy.
Celou dodávku vybavení učebny
elektrotechnickým nábytkem
značky VarioLab + zajistila firma
Diametral, spol. s r. o., která je zá-
roveň výrobcem tohoto nábytku
i elektrických přístrojů. Díky mo-
derní technice mají nyní studenti
školy jedinečnou příležitost se lépe
připravit na své budoucí povolání
v náročných elektrotechnických
oborech, nebo lépe obstát při stu-

diu na některé z odborných vyso-
kých škol.
Slavnostního zahájení výuky
v nové učebně elektrotechnických
měření se kromě vedení školy
v čele s ředitelem Mgr. Jiřím Ber-
nátem zúčastnil též starosta
Prahy 9 ing. Jan Jarolím
s Mgr. Zuzanou Kučerovou, která

má na starosti školství na „de-
vítce“, náměstek primátora Hlav-
ního města Prahy ing. Antonín
Weinert a Mgr. Lenka Němcová,
vedoucí oddělení krajského škol-
ství.  

red

Výuka v nové učebně elektrotechnických měření byla
16. února zahájena na Střední průmyslové škole v Praze na
Proseku. 

Nová učebna 
elektrotechnických 
měření na SPŠ Prosek

Slavnostnímu otevření první učebny elektrotechnických měření
v Praze, kde se studenti mohou vzdělávat na opravdu vysoké úrovni, byl
přítomen i starosta MČ Praha 9 Jan Jarolím (uprostřed)

„Otevření přípravné třídy velmi
vítám, neboť každý rok se

při vyšetření školní zralosti objeví
několik dětí, které sice vyhověly
všem požadavkům předškolní
výuky, ale přesto ještě nejsou v díl-
čích oblastech školní zralosti při-
pravené na zvládání nároků zá-
kladní školy,“ konstatuje
psycholožka z Obvodní pedago-
gicko-psychologické poradny pro
Prahu 9 Mgr. Helena Machová

a pokračuje: „Jedná se o děti s per-
cepční, řečovou či pracovní nezra-
lostí, ale i o děti s jazykovou bari-
érou, nebo ty, které nenavštěvovaly
žádné předškolní zařízení. Pro ně je
pak přípravný ročník ideální mož-
ností dalšího rozvoje a následného
úspěšného nástupu školní do-
cházky, protože přípravný ročník
bývá zaměřen právě na intenziv-
nější procvičování oslabených ob-
lastí dítěte a je zde možný – vzhle-
dem k nižšímu počtu dětí (7 až 15)
- také individuálnější přístup.“ 

Co se děje v přípravce
Vyučování probíhá denně od 8 do
11.45 hodin ve dvacetiminutových
blocích, v nichž děti vzdělávací ak-
tivity rovnoměrně střídají. V prů-
běhu celého dne se věnují pracov-

ním, pohybovým, hudebním a vý-
tvarným činnostem, procvičují
paměť a oblast matematických
představ. Mají možnost využívat
školní tělocvičnu a součástí den-
ního režimu jsou i vycházky. Rodiče
mohou navíc využít ranní a odpo-
lední školní družiny, popřípadě
školou nabízené kroužky. Žáci pří-
pravných tříd mají, stejně jako
ostatní děti, zajištěno stravování ve
školní jídelně.

Co si děti odnesou 
Celoroční docházka do přípravné
třídy by se měla projevit ve zlepšení
komunikativních a sociálních do-
vedností dítěte, v rozvoji jemné mo-
toriky a v lepší časové a prostorové
orientaci. Děti nejvíce ocení zba-
vení se nejistoty a strachu z nezná-

mého prostředí, které každý žáček
při přechodu z mateřské do zá-
kladní školy prožívá. 
Pokud se rozhodnete poslat své dítě
do přípravné třídy, zašlete „Žádost
o přijetí dítěte do přípravné třídy“
do 31. 5. 2011 na ZŠ Novoborská,
Novoborská 371, Praha 9–Stříž-
kov. Více informací ohledně pří-
pravných tříd může poskytnout Re-
nata Kuzikowská na telefonním
čísle 283 091 436 nebo na e-mai-
lové adrese:
kuzikowskar@p9.mepnet.cz.
Radnice pracuje na vytvoření pří-
pravných tříd také na dalších ško-
lách. 

rk
Ilustrační foto: mk

Ve spolupráci s ředitelkou Mgr. Věrou Lodrovou bude od letošního září v Základní škole Novoborská na Proseku otevřen
první přípravný ročník základní školy. 

Rodiče mohou nově využít přípravnou třídu

Výměnu starých kabelů elektrického vedení na sídlišti Prosek zahájila Pražská energetika, a. s., loni. Pokračovat bude
ještě letos. 

Stávající kabely vedou větši-
nou v předzahrádkách byto-

vých domů mezi stromy a keři.
Mnohdy jsou dřeviny vysázeny
přímo na kabely, což je v rozporu

se zákonem a technickými nor-
mami. Znamená to, že aby bylo
možné se ke kabelům dostat, je
nutné nejdříve tyto stromy a keře
odstranit. Rozsah odstraňova-

ných dřevin a potřebný pracovní
profil konzultuje dodavatelská
firma s odborem životního pro-
středí. 
V jarním období budou vymě-

něny kabely v ulicích Českolipská
a Novoborská.  

Odbor životního prostředí
a dopravy MČ Praha 9

Na Proseku se mění kabely elektrického vedení
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„Podstatnou část příjmů MČ
Praha 9 tvoří dotace, a to ze

státního rozpočtu a z rozpočtu
hl. m. Prahy, vlastní příjmy, daň
z nemovitosti, převody z hospodář-
ské činnosti. Do  rozpočtu nejsou
zapracovány finance, které bychom
získali zadlužením městské části,“
říká Tomáš Portlík, místostarosta
„devítky“ zodpovědný za finance,
a dodává: „V minulých letech jsme
byli úspěšní při čerpání finančních
prostředků z fondů Evropské unie
a v tomto trendu chceme pokračo-
vat.“
Nemalá částka z rozpočtu jde na ur-
banistické studie a přípravu inves-
tičních akcí souvisejících s rozvojem
Prahy 9, a to i vzhledem k veřej-
nému projednávání významných
investic. „Jedná se zejména o vý-
stavbu Domova seniorů u Polikli-
niky Prosek spolu s řešením severní
a západní části Parku Přátelství
a Střížkova, tedy propojení parteru
Starý Prosek a Parku Přátelství. Po-
zornost budeme věnovat rovněž
studii Střížkovské vyhlídky tak, aby
byla v souladu s konceptem Územ-
ního plánu hl. m. Prahy a připomín-
kami občanů,“ vypočítává Tomáš
Portlík.
Radnice se bude dále zabývat urba-
nisticko-architektonickým řešením
prostoru mezi ulicemi Prosecká
a Čakovická a Prosecká a Vysočan-
ská, plánuje zhodnotit svůj poze-
mek v Hloubětíně (Malá Čína) atd. 
„S rozvojem zástavby v Praze 9 se
musíme také věnovat řešení prob-
lémů s parkováním, především na
Proseku a Střížkově, a zasadit se
o dostatek mateřských a základních
škol a hřišť pro děti, což se týká na-
příklad oblastí kolem ulic Skloněná
nebo U Elektry,“ dodává místosta-
rosta Portlík.
S nemalými výdaji musí radnice bo-
hužel počítat také při odstraňování
nepovolených staveb a staveb, je-
jichž doba užívání již uplynula.
Pokud totiž takovouto stavbu dob-
rovolně neodstraní její vlastník, je
tento krok výhradně v kompetenci

stavebního úřadu. Letos by takto
měly zmizet garáže a ubytovny ve
Vysočanech, ubytovny v Hloubětíně
a MěHS na Proseku.

Zdravotnictví a sociální
služby 
Zdravotnictví a sociální služby patří
i nadále k největším prioritám „de-
vítky“. Nákladem více než 14 mili-
onů korun letos pokračuje rekon-
strukce Domu sociálních služeb
Hejnická, včetně stacionáře pro lidi
postižené Alzheimerovou choro-
bou. Práce by měly být dokončeny
ve druhém čtvrtletí 2011. Radnice
investuje také do Domu s pečovatel-
skou službou v Novovysočanské
a Domova seniorů Novovysočanská
(hlásiče požáru, samozavírače, vy-
bavení koupelen - 950 000 Kč), či
Stacionáře Českolipská. Před do-
končením je rekonstrukce pavilonu
Českého červeného kříže Harra-
chovská, která byla zahájena v roce
2009. 
Letos také bude nákladem více než
9 mil. Kč zprovozněno nové výjez-
dové centrum záchranné služby
v areálu Polikliniky Prosek. 
Radnice financuje také provoz Lé-
kařské služby první pomoci
(1 650 000 Kč), provoz Střediska
sociálních služeb (23 884 000 Kč) –
tedy domova seniorů, domu s pečo-
vatelskou službou, pečovatelské
služby, klubů důchodců, romského
klubu a stacionáře. 
Další statisíce jdou na protidrogo-
vou prevenci, provoz Klubu Har-
fica, zdravotní programy, jako je
např. oblíbený „Den zdraví“, komu-
nitní plánování sociálních služeb…

Doprava
Na správu a údržbu komunikací,
které patří MČ Praha 9, instalaci do-
pravního značení a vypracování
projektové dokumentace počítá
radnice s 1  400 000 Kč. Z této
částky je však třeba zaplatit také
opravy výtluků na silnicích, které
jsou po letošní zimě mnohde v kata-
strofálním stavu, a zimní údržbu.

Investice půjdou například do
další rekonstrukce chodníků
především na Proseku a Střížkově,
které již nevyhovují současným
požadavkům na bezpečnost, re-
konstrukci povrchu vozovky v ulici
Pod Smetankou, dokončení sta-
vebních úprav v Jablonecké či na
vybudování parkoviště v Podvin-
ném mlýně – Kolčavce.

Ochrana životního prostředí
Na péči o  životní prostředí počítá
rozpočet s běžnými výdaji ve výši
34 600 000 Kč. K nim patří svoz od-
padů, likvidace bioodpadu, jedno-
rázový plošný úklid po zimě, po
němž volá bezpočet občanů, nákup
sáčků na psí exkrementy, ale i likvi-
dace černých skládek v Praze 9 nebo
nepořádku kolem kontejnerů. Dále

Rozpočet Městské části Praha 9 pro letošní rok schválilo zastupitelstvo 1. března. Počítá s celkovými výdaji ve výši
450 235 800 Kč, které budou hrazeny z příjmů ve výši 446 333 500 Kč a z finančních prostředků ušetřených v minulých letech
ve výši 3 902 300 Kč. I letošní rozpočet je tedy vyrovnaný.

Hospodaříme s vyrovnaným rozpočtem
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obnova výsadeb, údržba a obnova
městského mobiliáře, nákup posy-
pového materiálu na zimní údržbu,
informační tabule, platby za odběr
vody především ve vodoteči v Parku
Přátelství, platby za elektřinu v par-
cích a na veřejných prostranstvích,
nebo také kontrola a opravy dět-
ských hřišť, chodníků, schodišť
a zábradlí v zeleni… 
Stejně jako v minulých letech i letos
radnice podpoří Vinařské družstvo
Máchalka.
K největším výdajům v této rozpoč-
tové kapitole patří platby za práci
zahradnických firem, které udržují
zeleň v parcích, na sídlištích i ve vni-
troblocích, sekají trávu, hrabou listí,
prořezávají dřeviny, starají se
o stromy, uklízí zelené plochy
i chodníky.
I letos by měla pokračovat obnova
dětských hřišť, zejména těch star-
ších mezi ulicemi Jablonecká a Lo-
vosická, další budou oplocena, aby
na ně nevbíhali psi, dokončena
bude výstavba dětského hřiště Kro-
cínka. V plánu je revitalizace vnitro-
bloků Libeň atd.

Školství a mládež
Největší výdaje z více než 11mili-
onového rozpočtu odboru školství
a evropských fondů na vzdělání
představují investice v budovách
škol. Investiční prostředky jdou
letos například do rekonstrukce
elektroinstalace v Základních ško-
lách Litvínovská 500 a 600, rekon-
strukce zdroje tepla v ZŠ Na Bala-
bence, do opravy střechy v ZŠ
Novoborská. V prvním pololetí
2011 bude také dokončena ná-

stavba pavilonu MŠ Šluknovská,
čímž se zvýší kapacita školky o 25
míst. Zateplení, které z části po-
kryjí státní dotace, se pak dočkají
MŠ Veltruská, Šluknovská, Litví-
novská a Novoborská.
Základním a mateřským školám
jako příspěvkovým organizacím
pak byly schváleny finance ve výši
více než 42 milionů korun, které
pokryjí rozdíly mezi předpokláda-
nými náklady na provoz a předpo-
kládanými vlastními výnosy.
A stejně jako v minulých letech
přispívá radnice základním ško-
lám rovněž 1,5 milionem Kč na
pořízení nového nábytku, lavic
a dalším 1,5 milionem Kč na poří-
zení výpočetní techniky
a 550 000 Kč na přípravné kurzy
nebo správce IT, 350 000 Kč na
údržbu zeleně v okolí škol atd.
V příspěvku základní škol, kterým
bylo svěřeno hospodaření s budo-
vami, jsou také prostředky na ne-
zbytně nutné velké opravy a zá-
kladní školy v nájmu dostaly
příspěvek na nájemné. V ZŠ Novo-
borská bude od září letošního roku
otevřena přípravná třída. Na její
vybavení škola obdrží 200 000
korun. 
Mateřské školy dostaly prostředky
na údržbu zeleně, pískovišť a dět-
ských hřišť ve výši více než 
844 000 Kč a dalších více než 
660 000 Kč na opravy. Vybavení
nové třídy v MŠ Šluknovská přijde
na 450 000 Kč. 
Z této rozpočtové kolonky je rov-
něž hrazen provoz Dětského do-
pravního hřiště na Proseku, které
slouží pro dopravní výchovu dětí

a mládeže a je otevřeno i pro veřej-
nost. Dále provoz veřejně přístup-
ného Internetového centra Prosek,
jež také pořádá kurzy pro žáky
škol, seniory a slabozraké, a Regi-
onální komunikační servis.

Kultura, sport, volný čas
dětí a mládeže
5 400 000 Kč letos vyčlenila rad-
nice na stále oblíbenější kulturní
akce pořádané nebo spolupořá-
dané oddělením kultury Úřadu
MČ Praha 9. Jedná se například
o koncerty vážné hudby v obřadní
síni radnice, hudební pořady, Pro-
secké jaro, Prosecký podzim
a další akce na letních scénách
např. v Parku Podviní, setkání se-
niorů, Svatováclavskou pouť, Den
dětí, máje, vinobraní…, dále pro-
voz a výstavní činnost v Galerii 9. 
Dárků a gratulací se i letos dočkají
občané při životních jubileích
osmdesáti, pětaosmdesáti, deva-
desáti a více let, manželé, kteří
oslaví zlatou svatbu, nejmladší
obyvatelé „devítky“ při vítání ob-
čánků.  
Radnice přitom nezapomíná ani
na opravy památek nebo další roz-
šíření značeného Turistického
vlastivědného okruhu. Letos bude
otevřena jeho druhá etapa.
Výdaje rovněž zahrnují náklady na
pořádání tradičního volejbalového
turnaje pro dospělé a sportovní
akce pro mládež, jako ragbyový
turnaj, fotbal, box, stolní tenis,
olympiáda mateřských škol
a další.
Na provoz Divadla Gong – kultur-
ního a vzdělávacího společen-

ského centra jde neinvestiční pří-
spěvek ve výši 10 066 000 korun,
z něhož se pokrývá rozdíl mezi ná-
klady a vlastními výnosy.

Bytový fond
Také v letošním roce jdou v pře-
počtu na jeden byt z rozpočtu MČ
Praha 9 do bytového fondu stejné
finanční prostředky jako v minu-
lých letech, kdy radnice více pama-
tovala na údržbu a opravy svých
bytů. 
K větším investičním akcím letos
patří rekonstrukce svislé stoupající
kanalizace v domech v Sokolovské
967 a 968, protože vzhledem k je-
jímu stáří zde často dochází k ha-
váriím. Rekonstrukce dožívající
plynové kotelny se dočkají v Po-
štovské 461/5 a dokončena bude
rekonstrukce kotelny Pod Strojír-
nami 707. Instalace nových vý-
tahů, které odpovídají požadav-
kům státních i evropských norem,
je plánována v Sokolovské 965,
966, 971 a v Jablonecké 362 až
365.
Na základě četných žádostí seni-
orů a zdravotně handicapovaných
občanů z panelových domů ve Vy-
sočanské budou vybudovány bez-
bariérové vstupy (rampy) do jed-
notlivých vchodů čp. 570, 571,
572, 573 a 553. Vzhledem k očeká-
vanému demografickému vývoji
chce radnice v této iniciativě po-
kračovat i na jiných místech. 

S celým rozpočtem MČ Praha 9 se
můžete seznámit na
www.praha9.cz. 

mk

Prodej bytů v Rezidenci byl za-
hájen v létě roku 2010 a se-

stává z 200 bytů v atraktivním pro-
středí zeleného pásu podél
Rokytky ve Vysočanech. V sou-
časné době jich je prodána již
téměř třetina a dobíhá slevová
akce s všeříkajícím názvem „Po-
sledních pár bytů s cenami od
39 900 Kč/m2“.

Rezidence nad Rokytkou nabídne
pět nových moderních sedmipa-
trových domů s předzahrádkami
u přízemních bytů, parkováním
v garážích uvnitř domu a možností
výběru výhledu na říčku. Kolaudo-
vat Rezidenci, jejímž architektem
je renomovaný architektonický
ateliér LOXIA, by se mělo v polo-
vině roku 2012. 

red

Položením základního kamene 23. února Jan Jarolím,
starosta Městské části Praha 9, slavnostně zahájil stavbu
Rezidence, již třetí etapy úspěšného developerského
projektu Nad Rokytkou. 

Stavba Rezidence nad Rokytkou zahájena

Budoucí podoba Rezidence
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SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00 h.

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9
Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9
DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
06.00 hod. prvního pracovního
dne.
Tel.: +420 286 881 518

POHOTOVOSTNÍ LÉKARNA,
FN BULOVKA, 
Budínova 2, Praha 8, 
tel.: 266 082 017

Nepřetržitý provoz

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD nabízí
všem spoluobčanům pomoc při
řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9 v pondělí 
25. dubna 2011 od 16.00 do 18.00.

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200.

Pražská plynárenská, a. s., ve spolupráci s dceřinou společností Pro-
metheus, energetické služby, s. r. o., a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu k využití tzv. mobilní obchodní kancelář. V ní
si stávající i potenciální zákazníci Pražské plynárenské mohou vyřídit
záležitosti související s odběrem zemního plynu bez návštěvy kontakt-
ních míst v Praze 2 a 4.
Mobilní kancelář je umístěna v dodávkovém automobilu VW Transporter,
označeném logem Pražské plynárenské, zaparkovaném na parkovišti za
Úřadem MČ Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Termíny přistavení:
10. 4. 2011 od 12.30 do 15.00
11. 5. 2011 od 11.00 do 13.30
9. 6. 2011 od 14.30 do 17.00

Mobilní kancelář poskytuje zejména následující služby:
– zahájení, převod a ukončení odběru zemního plynu
– změny smluvního vztahu (způsobu placení, zasílací adresy, jména atd.)
 – převzetí reklamace
– výměna, kontrola a zaplombování plynoměru
– informace k otázkám souvisejícím s dodávkami zemního plynu
 – tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou využít i občané přilehlých obcí a částí
Prahy. Bližší informace na tel.: 267 175 174 a 267 175 202.

Mobilní obchodní kancelář 
Pražské plynárenské   

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Jablonecká 322, 
Praha 9-Prosek, 
e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 
kontaktní den první čtvrtek
v měsíci 14.30 – 17.30, nutno
předem domluvit termín
telefonicky.

Harmonogram mobilního sběru
nebezpečného odpadu pro rok 2011

Praha 9  - trasa A
datum/den zastávka čas od - do:
17. 5. út 2. křižovatka ul. Mimoňská - Verneřická (za poštou) 15.30 - 15.50
14. 6. út 3. křižovatka ul. Letňanská - Klíčovská 16.00 - 16.20
28. 6. út 4. křižovatka ul. Špitálská - Prouzova 16.40 - 17.00
16. 8. út 5. ul. Drahobejlova   (u metra  Českomoravská) 17.10 - 17.30
13. 9. út 6. křižovatka ul. Vysočanské nám. - U Nové školy 17.50 - 18.10
27. 9. út 7. U Smetanky (u potravin Lidl) 18.30 - 18.50
15. 11. út

Praha 9 – trasa B
datum/den zastávka čas od - do:
13. 4. st 1. křižovatka ul. Jahodnická - Smrková 15.00 - 15.20
27. 7. st 2. křižovatka ul. Paříkova - Pešlova 15.40 - 16.00
19. 10. st 3. křižovatka ul. Kovanecká – Podvinný mlýn 16.10 - 16.30

4. křižovatka ul. Pískovcová – Kopečná 16.40 - 17.00
5. křižovatka ul. Litoměřická – Vysočanská 17.10 - 17.30
6. ul. Vysočanská 243 17.40 - 18.00
7. křižovatka ul. Jablonecká – Jiřetinská 18.10 - 18.30
8. křižovatka ul. Zárybská - Ctěnická 18.40 - 19.00

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8 
- Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 266 082 673
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Sobota 2. 4.
K Lipám x Chrastavská
Nad Krocínkou x Obvodová

Sobota 9. 4.
Miškovická x Poleradská
Pod Krocínkou proti č. 55

Sobota 16. 4.
Pokorného x Jahodnická
Hrdlořezská u č.p. 64/43

Sobota 23. 4.
Nad Krocínkou x Obvodová

Služba bude poskytnuta v násle-
dujícím režimu:
- VOK bude přistaven ve stanove-

ném termínu od 9.00 – do max.
12.00 hod.

- po celou dobu bude odborná
obsluha monitorovat jeho napl-
ňování bioodpadem, evidovat
počty návozů a zodpovídat

za čistotu vysbíraného odpadu
- VOK je určen pouze pro trvale

hlášené občany v hl. m. Praze
- druh sbíraného bioodpadu: ko-

munální bioodpad (především
ze zahrad: listí, tráva, větve, ne-
znečištěná zemina, příp. ku-
chyňský bioodpad rostlinného
původu; NE živočišné zbytky)

Na jaře se opět koná sběr bioodpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů (VOK). Budou přistaveny v těchto termínech
na těchto stanovištích:

Sběr BIOODPADU do přistavených velkoobjemových kontejnerů

Harmonogram blokového čištění
komunikací v Praze 9
Číslo bloku Datum čištění Ulice
Blok č. 1 Út 5. 4. 2011 Hrdlořezská, Pokorného, Jahodnická, Za Mosty, Aloisovská: úsek Cedrová - Celniční, Cedrová, Celniční, 

Po 10. 10. 2011 Jednostranná, Třešňová: úsek Za Horou – Aloisovská, Švestková, Za Horou
Blok č. 2 St 6. 4. 2011 Chrastavská, Hejnická, Trojmezní, Nad Kundratkou: úsek Hejnická – Na Pokraji, Na Vyhlídce: úsek od ul.

Út 11. 10. 2011 Na Pokraji, Na Pokraji
Blok č. 3 Čt 7. 4. 2011 Za Statkem, Teplická + parkoviště, Litvínovská: úsek Teplická – Veltruská, K Lipám: úsek Litvínovská - 

Čt 13. 10. 2011 Litoměřická, Rumburská, Bílinská, Bohušovická + 2x parkoviště, Litoměřická: úsek Teplická -Na Pokraji
Blok č. 5 Út 12. 4. 2011 Lovosická: úsek Vysočanská – Novoborská, Jablonecká, Šluknovská, Jiřetínská

Pá 14. 10. 2011
Blok č. 6 St 13. 4. 2011 Kytlická, Jetřichovická + parkoviště, Lovosická: úsek Novoborská – Prosecká + parkoviště, Prosecká 

Po 17. 10. 2011 - parkoviště
Blok č. 7 Čt 14. 4. 2011 Měšická, Jiřická, Mratínská, Poleradská, Zárybská, Rudečská, Hlavenecká, Brázdimská, Borecká, 

Út 18. 10. 2011 Miškovická, Svémyslická, Přezletická, Ctěnická, Martinovská, Měšická - parkoviště
Blok č. 8 Pá 15. 4. 2011 Pod Náspem, nám. Na Balabence: úsek Sokolovská – Kovanecká,  Kovanecká: úsek nám. Na Balabence –

Pá 30. 9. 2011 Kovářská, Podvinný mlýn: úsek Sokolovská – most přes Rokytku, NN 2893 – spojka Podvinný mlýn, 
Matějkova, Čihákova, U Školičky, K Moravině: úsek Čihákova – U Školičky, spojka Čihákova – U Školičky,
Kovářská: úsek Kovanecká - Sokolovská

Blok č. 10 Út 19. 4. 2011 Novovysočanská: úsek Vysočanské nám. – slepý konec, Vysočanské náměstí: úsek Novovysočanská 
St 19. 10. 2011 – Spojovací, Skloněná: úsek Novovysočanská – Spojovací, U Nové školy: úsek Novovysočanská – konec plotu,

Odlehlá, Prokopka, K Trati, Pod Balkánem + 2 parkoviště, U Kloubových domů, K Fišpance
Blok č. 11 St 20. 4. 2011 U Harfy, Na Harfě, Pod Harfou, Klečákova, Čerpadlová, Podkovářská, Na Výběžku, V  Předním 

Čt 20. 10. 2011 Hloubětíně, U Elektry: úsek Poděbradská – NN 3871, Nademlejnská, Kolmá
Blok č. 13 Čt 21. 4. 2011 Litoměřická: úsek Veltruská – Vysočanská, Nad Šestikopy: úsek Kopečná – slepý úsek, Kopečná, Cihlářská,

St 5. 10. 2011 Pískovcová + parkoviště, Nad Krocínkou: úsek Prosecká - Pískovcová
Blok č. 15 St 27. 4. 2011 Na Krocínce, Na Vysočanských vinicích, Letňanská: úsek Obvodová – Na Vysočanských vinicích,

Pá 21. 10. 2011 Obvodová, Pod Krocínkou, Nad Vysočany, Ke Klíčovu: úsek Ke Klíčovu – Pod Krocínkou,
U Vysočanského cukrovaru

Blok č. 16 Čt 28. 4. 2011 Stoupající, Klíčovská, Satalická, U Voborníků, Okřínecká, Kojetická, Letňanská
Po 24. 10. 2011

Blok č. 17 Pá 29. 4. 2011 Habartická, Dvoudílná, K Šafránce, K Lipám: úsek Na Pokraji – Litoměřická, Děčínská + parkoviště 
Út 25. 10. 2011 na konci Děčínské, Střížkovská: úsek Litvínovská – Děčínská vč. slepého úseku

Blok č. 18 Po 2. 5. 2011 Na Břehu: úsek Sokolovská – Rubeška – slepý úsek, Rubeška, Podnádražní, Bassova, Mlékárenská, 
Pá 7. 10. 2011 Staromlýnská, Pešlova, Zbuzkova: úsek Krátkého – bratří Dohalských, bratří Dohalských, Krátkého, 

Paříkova, NN 4679: spojka Jandova - Pešlova
Blok č. 14 Út 17. 5. 2011 Drahobejlova, Na Rozcestí, Lihovarská, Kurta Konráda, U Skládky, U Svobodárny, Kovářská: úsek

Čt 6. 10. 2011 Ocelářská – Sokolovská, K Moravině, Ocelářská: úsek Lihovarská – K Moravině
Blok č. 12 St 18. 5. 2011 Novoborská, Varnsdorfská, Harrachovská, Cvikovská, Mimoňská, Žandovská, Českolipská

Út 4. 10. 2011
Blok č. 9 Čt 19. 5. 2011 Pod Pekárnami, Špitalská, Zákostelní, Pod Strojírnami, 

Po 3. 10. 2011 U Vysočanského pivovaru, Prouzova, Novoškolská, Nemocniční, Poštovská
Blok č. 4 Pá 20. 5. 2011 Veltruská, Litvínovská: úsek Veltruská – slepý konec, Vysočanská + 3x parkoviště: úsek Teplická

St 12. 10. 2011 – Litoměřická, Litoměřická: úsek Na Pokraji - Veltruská
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80 let
Ladislav Pech
Jarmila Nechvátalová
Dagmar Brunnerová
Jiří Vodrážka
Alena Vášová
Ing. Zdeněk Novotný
Jiřina Michalová
Irena Součková
Bohumila Šeborová
Jiřina Pojslová
Libuše Brožová
Marie Mattová
Jaroslava Jodasová
Jana Baťková
Věra Mašková
Ludmila Krkavcová

85 let
František Veselý

Vladimír Vihan
Jiřina Vokatá
Milan Čadílek
Helena Hačecká
Alois Maťha
Bedřich Novák
Josef Zeman
Václav Hřebec

90 let
Marie Říhová
Marie Löbelová
Helena Matoušková
Milada Horáčková

91 let
Anna Jarošová
Jaroslav Veber

95 let
Helena Borská

96 let
Olga Dvořáková

Blahopřejeme!

Upozorňujeme, že v měsíčníku Devítka jsou v této rubrice zveřejňo-
vána pouze jména jubilantů, kteří k tomu dali písemný souhlas.

Jubilanti

Sociální poradenství
Sociální poradenství se člení na
základní a odborné. Základní po-
radenství je součástí všech druhů
sociálních služeb. Odborné je po-
skytováno se zaměřením na po-
třeby jednotlivých okruhů sociál-
ních skupin osob v občanských
poradnách, manželských a rodin-
ných poradnách, poradnách pro
seniory, poradnách pro osoby se
zdravotním postižením, porad-
nách pro oběti trestných činů
a domácího násilí. Součástí od-
borného poradenství je i půjčo-
vání kompenzačních pomůcek
(invalidní vozíky, polohovací
lůžka, pomůcky pro osoby zra-

kově či sluchově postižené…) So-
ciální poradenství je bezplatné
a lze ho poskytnout i anonymně.

Poskytovatelé sociálního
a návazného poradenství
Centrum pro zdravotně posti-
žené, Praha 9, Lovosická 40/440
(poliklinika), tel.: 284 810 936
- sociálně právní poradenství pro
osoby zdravotně postižené a se-
niory včetně půjčovny kompen-
začních pomůcek.

Poradna pro manželství, rodinu
a mezilidské vztahy, Praha 9,
Šromova 861, tel.: 281 912 144

Pedagogicko-psychologická
poradna, Praha 9, U Nové školy
871, tel.: 266 312 530

Acorus, o. s. – poradna pro
osoby ohrožené domácím nási-
lím, NONSTOP linka 283
892 772

Amelie, o. s., Praha 8, Šaldova
15, tel.: 739 004 333 – poraden-
ství a pomoc pro onkologicky
nemocné a jejich blízké

Hospicové občanské sdružení
Cesta domů, Dukelských hrdinů
54, Praha 7, tel.: 283 850 949 –
poradenství k podpoře a dopro-

vázení v péči o nevyléčitelně ne-
mocné a umírající 

SANANIM, Praha 1, Školská 30,
tel.: 739 268 527 – poradenství
rodičům uživatelů drog 

Poradna při finanční tísni, o. p. s.,
Praha 2, Americká 22, tel.:
222 922 240

Informační centrum JOB KLUB,
Praha 2, Ječná 3 – poradenství
pro nezaměstnané.

Věra Barešová

Téma sociálních služeb se v médiích objevuje dnes a denně, přesto se často setkáváme s tím, že občané stále netuší, co
si pod termínem sociální služby mají představit. Uvědomujeme si, že je třeba zvýšit povědomí veřejnosti Prahy 9
o stávajících možnostech využívání sociálních služeb, proto budeme v měsíčníku Devítka postupně zveřejňovat
informace k jednotlivým sociálním službám.

Malý seriál o sociálních službách (1. díl)

Sociální poradenství 

Omožnosti připojit se ke sbírce
vyřazených autolékárniček

s tím, že získaný zdravotnický ma-
teriál bude sloužit keňské nemoc-
nici, jsme vás informovali v lednu.
Sbírka se uskutečnila z iniciativy
humanitární organizace ADRA.

Dnes tlumočíme poděkování orga-
nizátorů této humanitární pomoci.
Na „devítce“ se od vás podařilo
získat 154 kusů autolékárniček.
V  celé republice jich pak bylo na
40 000! 

red

Autolékárničky pro Keňu také z „devítky“

Výprava do Domova Sue
Ryder v Praze Michli
7. dubna ve 14.00  
Michelská 1/7, Praha 4, sraz s Re-
nátou Píchovou před areálem.
Seznámení s jedinečností tohoto
zařízení pro seniory, možnost náv-
štěvy obchůdku, kavárny, restau-
race Michelský dvůr i dalších pro-
stor domova. Zdarma.
Doporučená cesta: bus č. 136, pře-
stup na tramvaj č. 11
na   Floře   nebo u Kauflandu na
Bohdalci, výstupní stanice z tram-
vaje Michelská, nebo metro
I. P. Pavlova a přestup na tramvaj
č. 11, výstupní stanice Michelská.
Rovněž tramvají č. 19   na Želiv-
ského, odsud bus č. 188, 150, 124,
139 do zastávky Michelská.

„To nejlepší ze S+H“
21. dubna ve 14.00
Divadlo Spejbla a Hurvínka v Dej-
vicích, Dejvická ul. 38, Praha 6 
– divadelní představení pro do-
spělé. Zdarma.
Vstupenky na toto speciální vy-
stoupení pro seniory MČ Praha 9
jsou k vyzvednutí 11. – 15. dubna
v Galerii „9“ – přízemí historické
budovy radnice u paní Vojáčkové
(od 10.00 do 19.00). Pokud se
např. pro nemoc nebudete moci
představení zúčastnit, vstupenky
vraťte. Využijí je další zájemci.
Doporučená cesta: metrem do sta-
nice Dejvická, dále 10 minut
pěšky.

rp

Kulturní akce pořádané Městskou částí Praha 9 v rámci
Vysočanských „V “ jsou určeny výhradně pro seniory
z „devítky“, tedy Proseka, Vysočan, Hrdlořez. A na co se
mohou těšit v dubnu? 

Akce pro seniory z MČ Praha 9 v dubnu
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7. 4. – čtvrtek
Speciální cvičení pro seniory
s prvky jógy - od 9.00 do 10.00
(včetně relaxace) - 2. skupina

8. 4. – pátek
Anglický jazyk pro seniory (začá-
tečníci) - od 9.00 do 10.15
Anglický jazyk pro seniory (pokro-
čilí) - od 10.30 do 12.00

11. 4. – pondělí
Břišní tance alias orientální cvi-
čení pro seniory - od 13.50 do
15.00

12. 4. – úterý
Přednáška: RNDr. P. Mrázek, CSc.
- od 13.00 do 16.00. Téma: Medínit
Habu; poté Kavárnička pro starší
a pokročilé včetně Čajovny; Tré-
ninky paměti pro seniory; potom
Dílny alias Klub šikovných rukou
(barvení vajec, různé techniky zdo-
bení, přinést vyfouklá vajíčka)

13. 4. – středa
Speciální cvičení pro seniory s prvky
jógy - od 9.00 do 10.00 (včetně rela-
xace) – 1. skupina
Přednáška: Milan Parpel - od 10.15
do 11.00. Téma: Jaké jistoty obklo-
pují naše životy? (II. partnerský
život)
Cvičení na židlích pro seniory - od
14.00 do 15.00

14. 4. – čtvrtek
Speciální cvičení pro seniory
s prvky jógy - od 9.00 do 10.00
(včetně relaxace) – 2. skupina

Přednáška: Mgr. Jiří Houdek - od
10.15 do 11.00. Téma: Hogudo
(meditativní terapie s ukázkami
a výukou cviků) 

15. 4. – pátek
Anglický jazyk pro seniory (začá-
tečníci) - od 9.00 do 10.15
Anglický jazyk pro seniory (pokro-
čilí) - od 10.30 do 12.00

18. 4. – pondělí
Břišní tance alias orientální cvi-
čení pro seniory - od 13.50 do
15.00

19. 4. – úterý
Přednáška: PaedDr. J. Bobuski -
od 13.00 do 16.00. Téma: Základy
sebeobrany pro seniory; poté Ka-
várnička pro starší a pokročilé
včetně Čajovny; Tréninky paměti
pro seniory; potom Dílny alias
Klub šikovných rukou (veliko-
noční přáníčko, kuře)

20. 4. – středa
Speciální cvičení pro seniory
s prvky jógy - od 9.00 do 10.00
(včetně relaxace) - 1. skupina
Přednáška: Milan Parpel - od
10.15 do 11.00. Téma: Jaké jistoty
obklopují naše životy? (III. dů-
věra)
Cvičení na židlích pro seniory - od
14.00 do 15.00

21. 4. – čtvrtek
Speciální cvičení pro seniory
s prvky jógy - od 9.00 do 10.00
(včetně relaxace) - 2. skupina

Přednáška: Mgr. Jiří Houdek - od
10.15 do 11.00. Téma: Hogudo
(meditativní terapie s ukázkami
a výukou cviků) 

22. 4. – pátek
Anglický jazyk pro seniory (začá-
tečníci) - od 9.00 do 10.15
Anglický jazyk pro seniory (pokro-
čilí) - od 10.30 do 12.00

25. 4. – pondělí
VELIKONOCE

26. 4. – úterý
Přednáška: PaedDr. J. Bobuski -
od 13.00 do 16.00. Téma: Základy
sebeobrany pro seniory; poté Ka-
várnička pro starší a pokročilé
včetně Čajovny; Tréninky paměti
pro seniory; potom Dílny alias
Klub šikovných rukou (papírové
květy, jaro, narcis, vlčí mák)

27. 4. – středa
Speciální cvičení pro seniory
s prvky jógy - od 9.00 do 10.00
(včetně relaxace) – 1. skupina

Přednáška: Milan Parpel - od
10.15 do 11.00. Téma: Jaké jistoty
obklopují naše životy? (IV. strach)

Cvičení na židlích pro seniory - od
14.00 do 15.00

28. 4. – čtvrtek
Speciální cvičení pro seniory
s prvky jógy - od 9.00 do 10.00
(včetně relaxace) – 2. skupina

Přednáška: Mgr. Jiří Houdek - od
10.15 do 11.00. Téma: Hogudo
(meditativní terapie s ukázkami
a výukou cviků) 

29. 4. – pátek
Anglický jazyk pro seniory (začá-
tečníci) - od 9.00 do 10.15 hodin
Anglický jazyk pro seniory (pokro-
čilí) - od 10.30 do 12.00

Středisko sociálních služeb MČ Prahy 9, Harrachovská 422/2, Prosek. Kontakt: Mgr. Věra Čápová, koordinátorka klubů
seniorů, aktivizace seniorů. Telefon: 286 582 298, www.ssspraha9.cz

Společenské centrum pro seniory Prahy 9 v dubnu

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

Bezplatná právní poradna, kterou organizuje Městská část Praha 9
pro občany „devítky“, bude v prvním půlroce letošního roku ote-
vřena ještě v těchto termínech:

20. 4., 4. 5.,18. 5., 1. 6., 15. 6. 

Narušená komunikační schopnost - afázie - je jedním z nejtěž-
ších postižení, která mohou člověka potkat. Osoba s naruše-

nou komunikační schopností trpí především společenskou izolo-
vaností. V přednášce se seznámíte nejen s typy afázií a možnostmi
a druhy jejich terapie, ale i se zásadami a způsoby komunikace
s afatickými osobami, aneb jak zbořit zdi společenské izolace na-
šich blízkých.  

Přednáší: Mgr. Iva Šemberová
Termín konání přednášky: 25. dubna od 17.00 
Místo konání: Křižíkova 56/75A, 186 00 Praha 8
Poplatek: 50 Kč

Registrujte se do 20. dubna na tel.: 226 807 049, nebo e-mailu:
info@cerebrum2007.cz

red

CEREBRUM, Sdružení osob po poranění mozku a jejich
rodin, zve zájemce na přednášku „Terapie afázie po
poškození mozku“. 

Přednáška:
Terapie afázie po
poškození mozku

Bezplatná právní poradna 
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Ocenění převzal místostarosta
MČ Praha 9 Tomáš Portlík 

na slavnostním ceremoniálu
23. března za účasti prvního ná-
městka primátora hl. m. Prahy
Karla Březiny. 
Cílem soutěže Zlatý erb je podpo-
řit modernizaci místní a regionální
veřejné správy prostřednictvím
rozvoje informačních služeb po-
skytovaných občanům i specific-
kým skupinám uživatelů s využi-
tím internetu a ostatních
elektronických médií, a přispět tak
k rozvoji kvality života ve městech,
obcích a krajích České republiky.

Co je Unikátní mapa pro
občany i podnikatele?

Je jednou z nabízených interaktiv-
ních služeb na webu Prahy 9 
– www.praha9.cz.
Obsahuje databázi více než 1000
provozoven, což dovoluje rychlé vy-
hledávání konkrétní služby či ob-
chodu podle mnoha kritérií. Podni-
katelům a živnostníkům působícím
v deváté městské části navíc tato
mapa umožňuje přesnou identifi-
kaci v lokalitě. 

Ocenění je pro nás
impulsem k dalšímu
zlepšování 
S novými webovými stránkami,
které spustila MČ Praha 9 počát-
kem loňského roku a jejichž sou-
částí je zmiňovaná mapa pro podni-
katele, je úzce spojeno jméno
Tomáše Portlíka.  S jakými pocity
přijímal ocenění v soutěži Zlatý erb?
„S úsměvem a velkým zadostiuči-
něním. V pomoci podnikatelům
Prahy 9 má městská část poměrně
svázané ruce. Jednou z možností je
ale využívat webové stránky
Prahy 9. Nápad na vytvoření mapy
s databází provozoven vznikl při
mnoha diskuzích a jsem rád, že
jsme ho dotáhli do konce. Ocenění
ve Zlatém erbu nás utvrdilo v tom,

že taková práce má smysl.“ 
Přestože unikátní mapa získala oce-
nění, připravuje se její inovace.
„Chceme, aby si podnikatelé z de-
vítky údaje o své firmě v interaktivní
mapě v rámci daných pravidel sami
průběžně doplňovali a například tak
upozorňovali na akce, které pořá-
dají, slevy a podobně,“ pokračuje
Tomáš Portlík. „Do konce roku by-
chom proto rádi tuto aplikaci vylep-
šili a představili v zajímavější po-
době.
Začátkem května také vyhlašujeme
soutěž o nejlepšího podnikatele
Prahy 9 (s jejími pravidly vás sezná-
míme v květnovém vydání De-
vítky).“  

Na zavedení elektronických
aukcí pracujeme
První v kategorii nejlepší elektro-
nická služba byla Praha 6 s eAuk-
cemi. Ty ovšem zavádí Praha 9 také.
Na jejich přípravě pracovala už před
loňskými volbami, ale s novým za-
stupitelstvem bylo nutné zvolit
radu, ustanovit komise, připravit
a schválit rozpočet… 
„A vzhledem k tomu, že Praha 9
nemá samostatného pracovníka,
který by se věnoval pouze správě

webových stránek a s tím souvisejí-
cími věcmi, nebylo v našich časo-
vých možnostech, abychom tento
nápad realizovali jako první,“ říká
Martin Borovička s IT oddělení MČ
Praha 9. Na zavedení elektronic-
kých aukcí se v současné době
pracuje. mk

V soutěži o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí Zlatý erb 2011 získala „devítka“ třetí místo v kategorii
nejlepší elektronická služba za Unikátní mapu pro občany a podnikatele. 

I brouzdání po internetu může
být pro vaše děti   nebezpečné.

Mimo jiné existují podvodné we-
bové stránky, zaměřené na zís-
kání citlivých informací s využi-
tím důvěřivosti a neznalosti.
Zpravidla nás nutí zadat jméno
a heslo uživatele, které následně
odešle ke svému tvůrci a může
mu tím umožnit například pří-
stup k osobní e-mailové schránce.
Děti však spíše využívají tzv. chat,
blog, diskusní forum, ICQ a soci-

ální síť Facebook, kde si hledají
nové kamarády. Internet je ve své
anonymitě pro potencionálního
útočníka více než ideální.  Tito
lidé se vyskytují především tam,
kde si mohou „povídat“ s poten-
ciální obětí přímo, tzn. bez do-
hledu moderátora. Osobní údaje
se snaží získat zneužitím důvěři-
vosti (jak se jmenuješ, kde bydlíš
apod.), často se pak se svojí obětí
snaží navázat fyzický kontakt,
který může skončit i tragicky. 

Co můžete pro bezpečné užívání
internetu dětmi udělat vy?
– povídejte si s dětmi o tom, jaké

stránky používají, co si stahují,
s kým je sdílí

– poučte děti o tom,  že nemají ni-
komu sdělovat své osobní údaje
ani posílat soukromé fotky
a videa, naučte je chránit svou
identitu 

– občas sledujte, jak se dítě chová
při elektronické komunikaci, vší-
mejte si varovných signálů,

včetně reakce na vaši přítomnost
– zjistěte si, jaké existují tech-

nické možnosti ochrany 
– snažte se dětem vysvětlit, že vir-

tuální přátelství je tomu skuteč-
nému velmi vzdálené, podpo-
rujte jejich reálné aktivity 

– pokud chcete získat více infor-
mací, najdete je například na
www.saferinternet.cz nebo
www.internethotline.cz

– v případě podezření na trestný
čin kontaktujte Policii ČR.

Víte, co dělají vaše děti na internetu?

Mapa pro občany a podnikatele
oceněna ve Zlatém erbu

Ocenění v soutěži Zlatý erb pře-
vzal za Městskou část Praha 9
její místostarosta Tomáš Portlík
a Martin Borovička z IT
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V současné době funguje devět
kamer – na základě bezdráto-

vého přenosu pomocí wi-fi zařízení
– které hlídají místa, kde dochází
k trestné činnosti nejčastěji. Patří
mezi ně například okolí Základní
školy Špitálská a ZŠ Na Balabence,
Nemocniční ulice, ulice Kurta Kon-
ráda, Prouzova, Poštovská, Kova-
necká, U Školičky a jejich přilehlé
okolí. V Praze 9 dosud fungoval
pouze kamerový systém města,
který však sleduje především hlavní
tahy. Nyní tedy jsou pod kontrolou
také menší ulice ve Vysočanech.

Bezpečněji i v přilehlých
lokalitách
„Jak se ukazuje, kamerový systém
je dobré řešení, protože odrazuje
alespoň část pachatelů trestné čin-
nosti. Zvýšení bezpečnosti je patrné
také v lokalitách, které na sledo-
vaná místa navazují,“ konstatuje
Ladislav Hrdlička, ředitel obvod-
ního ředitelství Policie ČR Praha
III, kam Vysočany spadají, a do-

dává: „Kvalitní kamerový systém
nám také pomáhá při odhalování
trestné činnosti a přestupků. Jeho
záznam, který se archivuje, využí-
vají všechny složky policie, stejně
jako policie městská.“ 

Nové kamery také na
Proseku
Funkčnost barevných otočných
kamer s 35násobným optickým
zoomem překvapila i starostu MČ
Praha 9 Jana Jarolíma, který
10. března MO Policie ČR Vyso-
čany navštívil: „Zaujala mě vysoká
kvalita obrazu a snadná možnost
identifikace, a to i v noci. Na tři sta
metrů lze rozlišit detail obličeje
i přečíst SPZ auta.“ 
Zástupce starosty MČ Praha 9
Adam Vážanský k tomu dodává: 
„A protože se kamery opravdu
osvědčují, počítáme ještě letos s je-
jich instalací také na Proseku.“ 

Text a foto: mk

Kapesní krádeže a vykrádání aut jsou nejčastějšími trestnými činy, k nimž dochází ve Vysočanech. A to byl hlavní důvod,
proč se tady Městská část Praha 9 rozhodla zavést kamerový systém.

Kamerový systém ve Vysočanech se osvědčuje

Kamery předvedl starostovi Prahy 9 J. Jarolímovi a jeho zástupci A. Vá-
žanskému ředitel obvodního ředitelství Policie ČR Praha III L. Hrdlička

„Devítkové“ kamery jsou napojeny na dohledové centrum Místního
oddělení Policie ČR Vysočany

Protože ti nejmenší jsou nej-
ohroženější, připomeňme si

pár pravidel pro jejich bezpečnost. 
cyklista mladší 18 let je povinen za
jízdy použít ochrannou přilbu
dítě mladší 10 let smí na silnici,
místní komunikaci a veřejně pří-
stupné účelové komunikaci jet na
jízdním kole jen pod dohledem
osoby starší 15 let, to neplatí pro
jízdu na chodníku, cyklistické
stezce a v obytné a pěší zóně
cyklista nesmí jet bez držení řidí-
tek, držet se jiného vozidla, vést za
jízdy druhé kolo, ruční vozík nebo
psa či jiné zvíře
na stezce pro chodce a cyklisty
nesmí cyklista ohrozit chodce

Reflexní vestičky
„Nechci syna  připravit o radost z po-

hybu venku, zrovna se naučil jezdit

na kole, na druhou stranu o něj mám

samozřejmě strach. Strážník mi po-

radil, ať mu prostě dávám na kolo re-

flexní vestičku. Tak snad bude dosta-

tečně viditelný,“ řekla mladá
maminka v Parku Podvinní. 
Malým cyklistům, těm, kteří už 
sedlají své první kolo i těm, kteří se
zatím vozí s maminkou nebo tatín-
kem na kole, strážníci rozhodně do-
poručují použití co největšího
množství reflexních prvků, na ba-
tůžcích, na oblečení, na botách a sa-
mozřejmě povinné přilby. Skutečně
nejlepším způsobem, jak zviditelnit
své dítě na komunikaci, je ale re-
flexní vesta.  

Pozor na auta i cizí lidi
Vhodné je dítě na začátku jara, ještě
před ním, než začne mnohem více
svého volného času trávit venku,
poučit o zásadách bezpečného cho-
vání.  Připomenout mu, jak se pře-

chází přes cestu, o přednosti tram-
vajím, na koho se obrátit v nouzi.
Základní znalosti dopravních před-
pisů nejsou to jediné, čím je třeba
potomky vybavit. Je důležité jim ne-
ustále připomínat, aby měli na pa-
měti, že se nemají bavit s cizími
lidmi! Nic si od cizích lidí nebrat,
nedůvěřovat jakýmkoliv, byť sebelá-
kavějším nabídkám. Je vhodné dítě
naučit, aby si při kontaktu s nezná-
mými lidmi od nich   udržovalo při-
měřený odstup, takzvanou „kon-
taktní zónu“. Prostor, ve kterém na
něj nemůže druhá osoba dosáhnout
tak, aby mu ublížila.  

Povinné vybavení jízdního kola:
jízdní kolo musí být vybaveno
dvěma na sobě nezávislými brz-
dami
volné konce trubky řidítek musí
být spolehlivě zaslepeny

kolo musí být vybaveno zadní od-
razkou červené barvy a přední od-
razkou bílé barvy, odrazkami
oranžové barvy na obou stranách
pedálů a na paprscích kol, za sní-
žené viditelnosti musí být vyba-
veno světlometem svítícím do-
předu bílým světlem a zadní
svítilnou červené barvy

„Každý park v Praze 9 je v péči
svého okrskáře. S příchodem jara se
nebudou zaměřovat jen na bez-
pečný pohyb cyklistů a chodců na
cyklostezkách, které se s parky
v mnoha místech prolínají. Budou
se samozřejmě věnovat i dohledu
nad dětskými hřišti, pohybem záva-
dových osob v jejich okolí a po-
dobně,“ řekl  Vlastimil Olič, ředitel
strážníků z Prahy 9. 

OKV MP

Na cyklostezky a do parků se pomalu vrací cyklisti a bruslaři, malí i velcí, začátečníci i zkušení sportovci. Strážníci městské
policie chodí do škol děti učit mimo jiné základy pravidel silničního provozu, ale rodiče by měli být ti první, kteří svým malým
sportovcům vysvětlí a vštípí zásady bezpečného chování na kole či bruslích. 

Připravme děti na cyklistické jaro
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Původní stav
Průmyslový objekt postavila roku
1934 Továrna barev Weissberger
a spol. Až donedávna byl plně vy-
užíván  - za socialismu jako sídlo
Výzkumného ústavu barev a laků
a poté firmou Lavis. Jedná se
o čtyřpodlažní, nepodsklepený ob-
jekt, s dominantní nosnou 
konstrukcí železobetonového 
trámečkového skeletu a charakte-
ristickými továrními tabulkovými
okny. Dispozičně i tvarově je to
jednoduchá, výrazově silná bu-
dova s centrálním schodištěm
uprostřed severní a jižní haly.
Zkrátka krásná ukázka historické
průmyslové architektury, ovšem
zdevastovaná socialistickým hos-
podařením. 

Rekonstrukce
Areál společnosti AF BKK,
s. r. o. prochází posledních šest let
postupnou komplexní renovací
podle potřeb tiskárny (majitele
areálu). Pod projekty přestavby je
podepsána Ing. arch., Martina Bu-
řičová a Ing. arch., Štěpán Kubí-
ček. Oslovil je přímo jeden z teh-
dejších spolumajitelů areálu. 
„Nejdříve jsme dlouze diskutovali
o celkové koncepci řešení areálu,
poté jsme začínali drobnými úlo-
hami - interiér obchodního oddě-
lení, dílčí stavební úpravy. Pak při-
šel projekt na menší objekt pro
vedení společnosti a nakonec i za-
kázka na tuto ´velkou´ budovu,“
říká arch. Martina Buřičová a do-

dává: „Přestavba areálu ale stále
nekončí, celý areál se neustále do-
budovává a vyvíjí.“

Využili jsme potenciál
industriálního objektu
Měli architekti při práci volnou
ruku, nebo museli dodržet investo-
rovy striktní požadavky? 
„Obecně zde lidem  chybí  úcta
k tradici, kontinuita,  ochota při-
jmout odpovědnost a starost
o hodnotu, jež vybudovali naši
předci. Daleko levnější a často i pr-
voplánově efektivnější je zbourat
staré a vybudovat něco momen-
tálně lépe vyhovujícího. Náš klient
ale věděl, že takový postup může
být, vlastně je,  velkou ztrátou.
Správně vytušil  obrovský poten-
ciál industriálního objektu,“ re-
aguje na otázku arch. Martina Bu-
řičová a oceňuje, že klient ví, co
chce, architektura ho zajímá
a baví, aktivně a intenzivně vstu-
puje a zasahuje do navrhování.
„Společně jsme se snažili odhalit,
zachovat a doplnit kvality a hod-
noty celého areálu. Shodli jsme se
na koncepci, že domy se mají po-
souvat dál, že současné vrstvy,
které se na ně nakládají, jsou uži-
tečné a správné za předpokladu, že
respektují a nelikvidují jejich pů-
vodní charakter a výraz. Původní

figura domu je zachována, vše co
je nové, je materiálem jedno-
značně definované a odlišené - vý-
tahová věž, mostek mezi objekty,
střešní nástavba, vše plechové
s přiznaným ocelovým konstrukč-
ním skeletem, kontrastní k původ-
nímu objektu. Na první pohled je
jasné, co je nové. Společně nás
vedla snaha o kultivaci prostředí
zásadně ovlivňující vnitrofiremní
kulturu zaměstnanců. Prostředí je
podstatné pro vztahy mezi lidmi,
konkrétně i pro vztah majitele se
zaměstnanci a jejich přístupu k za-
městnání.“

Na práci nevzpomínáme,
pokračujeme v ní
Na tomto projektu Martina Buři-
čová a Štěpán Kubíček pracují více
než šest let a jak říkají, na klienta
měli opravdové štěstí. 
„Máme k tomuto areálu intenzivní
vztah, zásadně ovlivnil naši profesní
dráhu. Projekt se neustále vyvíjel
a měnil, tiskárna, která je majite-
lem, je velmi pružnou firmou, re-
agující na neustálé změny a potřeby
polygrafického trhu. I proto jsme
navrhli nespočet variant řešení, než
jsme dospěli k finálnímu, které dnes
můžete vidět. Zásadním požadav-
kem byla univerzální použitelnost -
pro tiskařskou výrobu, pro kance-

láře nebo výstavní prostory, do-
konce část objektu je možné využít
i jako obytné prostory. Takové pro-
vozy jsou ve své podstatě naprosto
odlišné a dokázat sladit potřeby pro
různorodé využití a zároveň zacho-
vat koncepci a architektonickou čis-
totu prostoru bylo velmi obtížné.“

Hřiště na střeše
Dlužno dodat, že stále ještě pro-
bíhá přestavba parteru, rýsují se
další provozní změny...  V areálu
stojí další, ještě neopravené a ne-
využité objekty, o jejichž náplni se
diskutuje.
Budete-li je také měnit, počítáte
s podobným vtipným řešením jako
je hřiště na střeše? „O takové ře-
šení se snažíme pokaždé! Ale vždy
nejvíce záleží na osvícenosti inves-
tora. A ta zde slibuje další překva-
pení,“ usmívá se Martina Buři-
čová.
V areálu AF BKK nyní pracuje asi
sto lidí a střecha se jako jediná
volná plocha v intenzivně zastavě-
ném prostředí nabízela jako rekre-
ační a relaxační zóna. Lidé již vy-
tvořili družstva po pěti
a pravidelně hrají „areálovou“
basketbalovou ligu. 

Text a foto: mk

V Podkovářské ulici budí
zaslouženou pozornost
přestavovaný areál
společnosti AF BKK, s. r. o.
Zachovává totiž genia loci
této oblasti Vysočan, kde
v minulosti dominantně
převládala výrobní funkce
spojená s komplexem
průmyslových areálů
továren ČKD a přitom přináší
„vtipné“ řešení v podobě
basketbalového hřiště na
střeše. 

Cena za architekturu: rekonstrukce
tovární budovy AF BKK ve Vysočanech

Projekt architektů Martiny Buřičové a Štěpána Kubíčka získal ocenění Grand Prix 2010 - Národní cena za
architekturu v kategorii Rekonstrukce 
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Během velmi krátké doby jsme
s dětmi nastudovali pohádku

O dvanácti měsíčkách. Děti byly
samozřejmě nadšené a maminky
se předháněly v přípravě těch nej-
originálnějších kostýmů.
Setkání s Jiřinou Bohdalovou
u nás ve škole bylo velmi příjemné.
Ona sama byla z dětských herců
mile překvapená. Zajímala se, jak
je možné, že jsou v dnešní době
děti ochotné hrát divadlo a nesedět
celé odpoledne u počítače. Podivila
se, že právě ve škole s rozšířenou
výukou výpočetní techniky se na-
jdou děti takto zapálené pro dra-
matickou činnost.

Počítače jsou
samozřejmostí, ale…
Uvědomujeme si, že dnešní gene-
race se již bez počítačů neobejde,
a proto se u nás ve škole dětem vě-
nujeme již od prvního ročníku
v oblasti počítačové gramotnosti.
Pracujeme s nimi v několika PC

učebnách, jazykové laboratoři a na
dotykových tabulích. Děti to přijí-
mají jako standard patřící k výuce
i k jejich každodennímu životu.
Ale i v současnosti děti zůstaly
dětmi – jsou hravé, zvídavé, tvo-
řivé, plné fantazie a očekávání. Če-
kají na podněty ze svého okolí, od
rodičů, učitelů a vychovatelů.
Proto i naše škola nabízí dětem
prvního i druhého stupně nepře-
berné množství zájmových
kroužků. Bohatý program čeká
každý den na děti i ve školní dru-
žině.
Jak je tohle všechno možné? Jak
to, že máme děti zapojené v zájmo-
vých kroužcích a mimoškolních
aktivitách? Jen na prvním stupni je
to 321 dětí z celkového počtu 342.
Odpověď je jednoduchá.
Máme ve škole výborný tým peda-
gogů zapálených pro dobrou věc.
Nadšenců, kteří i v dnešní přetech-
nizované době věří, že děti jsou
pořád stejné – hravé a přizpůso-

bivé a nechají se podnětným pro-
středím podchytit k mnoha zají-
mavým činnostem a aktivitám.

Rozvíjejme v dětech to
dobré
Jiřina Bohdalová se dětí ptala, jak
dlouho se na vystoupení připravo-
valy, jestli je to bavilo, kdo jim vy-
robil tak krásné kostýmy. A pře-
kvapila ji jejich spontánnost
a ochota bavit se o svých dojmech
a pocitech. Dětem bylo odměnou
setkání se známou herečkou a vy-

sílání čtvrtého dílu magazínu
Hobby naší doby v České televizi.
Viděly, že jejich píle a snažení mělo
smysl a užily si své minuty „he-
recké slávy“.
Buďme optimističtí – my dospělí.
Hledejme a rozvíjejme v dětech to,
co je v nich dobré. A věřte mi, není
toho málo. 

Text a foto: Kateřina Lucáková

Na děti čekala „pohádková
cesta“, na níž plnily rozma-

nité úkoly. S některými si chlapci
a holčičky poradili snadno, jiné vy-
žadovaly trochu pozornosti (mate-
matické obrazce). Učitelky zjišťo-
valy především to, jak děti mluví,
zda umějí držet tužku, poznají
geometrické tvary či barvy, nebo
jakou mají prostorovou orientaci.
Na konci své cesty si každé dítě vy-
bralo drobnou hračku, kterou při
hodinách výtvarné výchovy vyro-
bili žáci školy. 

Text a foto: rk

Celkem 484 budoucích prvňáčků bydlících na „devítce“ se pro nadcházející školní rok 2011/12 zapsalo ve všech pěti
základních školách, jejichž zřizovatelem je Městská část Praha 9.  Oproti roku 2010/11 jde o nárůst 71 žáků.

Pohádkovou cestou do prvních tříd 

Před nedávnem mě oslovila produkční z České televize, jestli
bych s dětmi z hudebně-dramatického kroužku nepřipravila
divadelní představení pro nově připravovaný magazín Hobby
naší doby. Tento pořad od ledna každé nedělní odpoledne
moderuje herečka Jiřina Bohdalová.

Herečka Jiřina Bohdalová 
v ZŠ Litvínovská 600

Herečka Jiřina Bohdalová v ZŠ Litvínovská 600

Malí herci se představili v pohádce O dvanácti měsíčkách
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Verše Johanna Wolfganga
Goetheho a Friedricha Schil-

lera recitovali David a Ivana
Krausovi (z  jejichž podnětu
Černá hodinka vznikla) a Vladi-
mír Kotzy. O hudební doprovod
se postaralo Šporkovo trio, které
posluchače potěšilo skladbami W.
A. Mozarta, J. Haydna, A. Krafta,

L. van Beethovena. 
Pokud vám březnová Černá ho-
dinka utekla, přijďte na tu pod-
zimní, která se připravuje. My, co
jsme s mistry klasicistní doby po-
seděli a popili dobrého vínka, ne-
budeme chybět. 

Text a foto: mk

Alespoň na chvíli se zasnít nad plamínkem svíček při
hudbě a verších a zapomenout na okolní svět – to slibovala
a do puntíku splnila Černá hodinka na malé scéně
v Divadle Gong 2. března.

Černá hodinka v Gongu

Ivana a David Krausovi, iniciátoři a aktivní účastníci Černé hodinky

I když klasické masopustní ob-
dobí trvalo tři dny před pope-

leční středou a na Střížkově ho
„drželi“ jen v sobotu, rozličností
masek si zdejší masopustní prů-
vod v ničem nezadal s těmi, které
s velkou slávou pořádali naši
předci. 
Masek se sešlo požehnaně, ukrý-
valy mladé i ty, co už něco pama-
tují, a dlužno dodat, že výtvarníci
jednotlivých maškar nepostrádali
fantazii, šikovnost a smysl pro
humor. Přišel vodník s mořskou
pannou, Krakonoš, malý šerif, bu-
beníček, Svatá dala a nevěděla
komu, veselá kráva, nefalšovaná
zebra, objevil se voják na koni,
malá smrtka, víly, čarodějnice, in-
diáni, kočičky, medvídek, šašci,
pan Vajíčko až z Velikonočních os-
trovů…, nechyběli muzikanti a sa-
mozřejmě dobré jídlo a pití. Tak za
rok zase na shledanou – a v po-
řádné masce. 

Text a foto: mk

Lidi, to tedy byly maškary!
Masopust je krátké období před začátkem postní doby, v němž se lidé radují, veselí, pořádají
zábavy, hostiny a maškarní průvody. Nejinak tomu bylo i letos na Střížkově, kde 5. března již
podeváté pořádal masopustní taškařice Spolek za veselejší Střížkov spolu s MČ Praha 9.
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Pro děti
Od dubna je miniškolka Chvilky
bez maminky pro děti od 2,5 do 5
let v nové a větší herně se záze-
mím. 
Program pro děti je připraven na
každý všední den a prodlužuje se
provozní doba od 8.30 – 12.30.
Miniškolička poskytuje individu-
ální výchovnou péči a zároveň sku-
pinka 14 dětí vytvoří dostatečné
podmínky pro získávání sociálních
zkušeností, pro trénink komuni-
kačních dovedností a pro rozvoj
dalších schopností a dovedností

dětí předškolního věku. Čtyři kva-
lifikované paní učitelky mají při-
pravený program plný kreslení, ří-
kadel, písniček i cvičení. 
Děti potřebují bačkůrky, vhodné
oblečení, náhradní oblečení,
vlastní pití v označené lahvičce,
svačinka je zajištěna v ceně, dopo-
ručujeme i mazlíčka, pokud ho
dítě vyžaduje. Informace o aktu-
álně volných místech a ceně zís-
káte u hlavní paní recepční: jun-
kova@cvcpraha9.cz.

V březnu začal oblíbený venkovní
kroužek sportovních her pro kluky
a holky od 4 a od 5 let. Ještě je ně-
kolik volných míst.

Pro všechny
Sobota 16. 4. 
„Hody, hody, doprovody, dejte
vejce“ - velikonoční oslava a veli-
konoční jarmark s tradičními lido-
vými výrobky a ukázkou řemesel,

tanec a veselí, lov vajec. 
Neděle 17. 4. 
Prosecká bleška - sousedská výpo-
moc, nákup a prodej starého
zboží. 
Sobota 30. 4. 
Čarodějnický slet malých i velkých
- dobrodružství s čarodějnicí File-
mónou, Miss čarodějka, Bubusa-
lon, kouzla a čáry. 

Kurz Respektovat a být respekto-
ván
ve spolupráci se Společností pro
mozkově kompatibilní vzdělání 
- 1.a 2. seminář
5. a 12. května od 18 do 21 hodin 
Jak postupovat při oprávněných
požadavcích vůči druhým (dětem
i dospělým). Při výchově dětí po
nich každodenně něco požadu-
jeme (udržování pořádku, sebe-
obsluhu, slušné chování apod.).
Jedna z myšlenek semináře je, že
nezáleží jen na tom, co žádáme,

ale mnohem více na formě, jakou
to říkáme. Po analýze neefektiv-
ních komunikačních stylů nabíd-
neme výchovné postupy a komuni-
kační dovednosti, které přispívají
k větší pohodě ve vztazích.

Nová lekce pilates pro ženy i muže
od 17.30 - 18.30 a tradiční od
18.30 – 19.30
Pro velký zájem o úterní lekce pila-
tes vypisujeme novou hodinu pila-
tes pro ženy i muže - úterý 17. 30 -
18.30. Lekce vedou certifikované
instruktorky:    ing. Dana Mihul-
ková, Bc. Alena Hradečná   

Text a foto: rn

Centrum volného času, Lovosická 610/21, Praha 9–Prosek,
www.cvcpraha9.cz, tel.: 604 298 492, 286 581 591

Centrum volného času Praha 9 

Pro ty, kteří neztrácí smysl pro
humor v žádné situaci a rádi by

zažili něco víc, je určena akce plná
dobrodružství, sportu a zábavy
s názvem „Zavíkenduj si!“. Víken-
dovka pro děti od 11 do 16 let se
uskuteční od 8. do 10. dubna. 
Dále se s námi můžete vydat na
„Výlet do Pohádkového domu“
(13. 4.) plného strašidel, skřítků,
vodníků, víl a dalších pohádko-
vých bytostí od sklepa až po půdu.
Pohádkový dům společně dů-
kladně prozkoumáme a určitě si
přitom stihneme i hrát, malovat
a zpívat. 
Pro malé děti a jejich rodiče jsme
přichystali „Velikonoční tvoření
s Oskárkem“ (18. 4.) Budeme ma-
lovat vajíčka, vyrábět velikonoční

dekorace, soutěžit, tancovat a při-
pravíme se na velikonoční pondělí. 
Nenechte si ujít  ani výborný dvou-
hodinový taneční trénink „Taneční
workshop“ (30. 4.), který bude
probíhat pod vedením jednoho
z nejlepších tanečníků street dance
u nás Wahe Akopjana a skvělé lek-
torky Jaryny Cvyk.
Večer 30. 4. jste rovněž všichni sr-
dečně zváni k „Čarodějnickému
ohni“. Pojďte si s námi užít poho-
dový čarodějnický večer u ohně.
Nezapomeňte doma kytary, zpěv-
níky a špekáčky na opékání!
Kompletní přehled všech dubno-
vých akcí naleznete na našem
webu.   

mč

Duben v Domě dětí a mládeže 

Dům dětí a mládeže, Měšická 720,
Praha 9–Prosek, tel.: 286 884 456, fax: 
286 884 457, gsm: 605 486 587, e-mail:
info@ddmpraha9.cz, www.ddmpraha9.cz.

Tanečnice

Z miniškolky
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O umění
Z rozhovoru Martina Patřičného
s Evou Kaiserovou

Ach, křehká duše umělce. Umělce
vpravdě renesančního: sochař, spi-
sovatel, muzikant, herec, moderá-
tor…
Místo sochař pěkně výtvarník, chceš-
li, jednoduše dřevař, místo spisovatel
autor knih a trochu brnkám pro přá-
tele a známé na kytaru…

Tak dobře. Co je vlastně umění?
Myslím, že nejlíp to vyjádřil Ernst
Gombrich – Umění neexistuje.
Existují pouze umělci. Slovo
umění znamenalo v různých do-
bách a místech velmi různé věci.
Umění s velkým U neexistuje…

Myslíš si, že umělec má odpověd-
nost?
Ano, pochopitelně! Každý, kdo se
ukazuje na veřejnosti, má odpo-
vědnost. Tím větší, čím je slavnější.

Jde oddělit uměleckou tvorbu od
občanského života? Jednoduše ře-
čeno, může se umělec chovat jako
čuně a přitom tvořit krásné věci?
To je hodně složitá otázka. Já to asi
nedovedu, alespoň u současníků
ne. Jestli dovolíš, W. H. Auden má
na tohle téma krásnou báseň –
kdybych ji zjednodušil, říká básní-
kovi:
„Ty si myslíš, když píšeš pěkné
věci, že je to alibi, že ti to bude při-
čteno k dobru. Jenže až přijde
soudný den, Bůh ti bude svým las-

kavým hlasem číst úryvky z těch
nejkrásnějších básní, které bys na-
psal, kdyby tvůj život byl dobrý…“
Dobrý, co?
Možná je těžké najít tu hranici,
kdy ti ještě okolí odpustí prasárnu,
protože máš dar, talent potěšit lidi,
a kdy už jsi jenom to nevychované
čuně. Nakonec mám pocit, že
mnozí umělci ztrácejí míru nejen
v životě, ale i v tom, co dělají. Ošk-
livost a hnus se stávají mírou.

Nemáš pocit, že se z umění vytrácí
krásno?
Krásu hledám pořád a toužím, aby
moje věci byly krásný. Mám ve
dřevě úžasného spoluautora.

Máš nějaké životní krédo?
Možná se občas ovíněn vytahuju,
jsem ješitnej chlap, tím, co umím,
ale pozor – řemeslem. Protože to
ostatní, ta inspirace, nápad, orga-
nizace, či jak se tomu říká – to
múzypolíbení – to jsem dostal, to
mi přišlo, děkuju, tam je nejvíc na
místě pokora, to už zítra být ne-
musí… díky, děkuju a klidně bych
si klekl..  

Dřevo je název výstavy, která se v Galerii 9 koná od 5. do 24. dubna
a představí dílo Martina Patřičného. 

Galerie 9, vysočanská radnice, Sokolovská 324/14, tel.: 236 041 292.
Otevřeno: pondělí – čtvrtek od 10.00 do 19.00 hodin. Vstup volný.

Martin Patřičný: Dřevo

Účinkuje pěvecký sbor Orfej,
smyčcové kvarteto Quartetto

Concertante, Ž. Nováčková (var-
hany), sólisté M. Kritznerová (so-
prán) a D. Demuthová (mezzoso-
prán). Diriguje Jan Svejkovský.

Stabat Mater dolorosa
Stabat Mater dolorosa (Stála
Matka bolestná) je některými
křesťany považován za jeden ze

sedmi největších latinských
hymnů všech dob. Líčí utrpení
matky Kristovy, stojící pod křížem,
na němž umírá její syn - latinské
spojení „Stabat mater dolorosa“
znamená (volně přeloženo) „pod
křížem stojící matka bolestná“. 
Hymnus pochází ze 13. století
a nejpravděpodobněji jej napsal
Jacopone da Todi (1230–1306),
mnich řádu sv. Františka. Jímavá

slova vyjadřující bolest matky nad
ztrátou syna se stala inspirací pro
umělecké vyjádření všech žánrů
v celém průběhu historie od 13.
století do současné doby.
Na velikonoční koncert srdečně
zve Městská část Praha 9 ve spolu-
práci s římskokatolickou farností
Svatyně Krista Krále, Kolbenova
658/14 ve Vysočanech. 

Text: jd

Návštěvníci slavnostního velikonočního koncertu, který se koná 18. dubna v 19 hodin ve
Svatyni Krista Krále ve Vysočanech, uslyší Stabat Mater v úpravě Fr. Ignáce Tůmy a G. B.
Pergolesiho. 

Velikonoční koncert 

Koncert
14. dubna v 19.00
Kvarteto Martinů – smyčcové kvar-
teto
Lubomír Havlák - 1. housle, Libor
Kaňka - 2. housle, Zbyněk Paďou-
rek - viola, Jitka Vlašánková - 
violoncello.
Program: W. A. Mozart, B. Mar-
tinů, A. Dvořák     
Obřadní síň vysočanské radnice,
Praha 9, Sokolovská 324/14, bez-

bariérový vstup (2. p./výtah).
Omezená kapacita sálu. 

GALERIE 9
Vysočanská radnice, Sokolovská
324/14 Praha 9, tel.: 236 041 292
Historie a současnost Prahy 9 v do-
kumentech a fotografiích
Stálá expozice v historické budově
radnice

Kreativní dílna „Zastav se a tvoř“
Dílna je určena pro všechny vě-
kové kategorie, tvoříme zde pro ra-
dost, zábavu, štěstí, harmonii,

uklidnění. Za krátkou dobu mů-
žete z obyčejných věcí vytvořit ne-
obyčejné, na chvilku se odreagovat
od denního shonu a ještě si odnést
vlastní umělecké dílo. 
Vždy ve středu od 17do 19 hod.

6. 4. papírové skládanky
13. 4. zdobené svíčky
20. 4. velikonoční vajíčka
27. 4. mandaly ze semínek

Dámský klub
od 19 do 21 hod.
13. 4. velikonoční výzdoba
K účasti na dílně se nemusíte ob-

jednávat. Kurs probíhá přímo ve
výstavních prostorách galerie. 

Vítání jara u májky
MČ Prahy 9
2. května v 15.00
Přijďte za radnici k metru B Vyso-
čanská. Těšit se můžete na malý
kulturní program, ve kterém účin-
kují děti ze škol Prahy 9. Pouliční
divadlo Trakař, rockenrollový club
Alpha Praha, KMC Knoflík, MŠ
U Vysočanského pivovaru, lidová
muzika Džbánek ZUŠ Prosek. 

Kam za kulturou

I letos se 30. dubna slétnou na
Střížkov do parku Václavka ča-
rodějnice. Jejich rej začne v 15
hodin. Ovšem kromě pálení
čarodějnic se také bude stavět
májka. Přijďte – nejlépe v čaro-
dějnické podobě, muzika a ob-
čerstvení zajištěno.
Akci pořádá Spolek za vese-
lejší Střížkov za podpory MČ
Praha 9.

Čarodějnice
na Střížkově
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Pětník je z Prahy a věnuje se
zpěvu acapela, tj. bez dopro-

vodu hudebních nástrojů. Nyní
zřejmě již nastálo čtyřčlenná sku-
pina (přes devět let zpívala v pěti)
zpívá písně z oblasti folku, jazzu či
popu s přesahy do dalších žánrů.
Repertoár tvoří písně převzaté,
např. V+W+J, Yo Yo Bandu, Ne-
zmarů, i vlastní tvorba; úpravy
písní jsou výhradně vlastní, Pětník
zpívá až na nečetné výjimky česky. 

Pětník je známý i v Praze 9
Skupina vystupuje na hudebních
festivalech jako je např. Zahrada,
Porta, Vyšehraní, nebo v hudeb-
ních částech společenských akcí
(vinobraní, vernisáže, firemní ve-
čírky). V Praze 9 již byla k vidění

a slyšení na Proseckém podzimu
v září 2009 a Folkovém Podviní
v červnu 2010. Radost jejím čle-
nům udělalo loňské „turné Porta“,
kdy se prozpívali čtyřmi stupni ob-
lastních kol Porty přes české finále
až do mezinárodního finále v Ústí
nad Labem. Tady od posluchačů
dostali diváckou Portu.

„11“
Pětník kromě několika kratších
nahrávek z let 2002 – 2010 vydal
debutové album V botách snů
(Good Day Records, 2004)
a v těchto dnech mu pod značkou
agentury Speed of Sound vychází
druhé album s „11“ na přebalu.
Číslo naráží nejen na počet let
existence skupiny a rok vydání, ale

i na hraniční data natáčení – začá-
tek i konec se datuje 11. února
(v rozmezí 2010 - 2011).

A kdo ve vokální skupině
zpívá?
Jana Perníková – soprán (stu-
dentka českého jazyka a literatury
a hudební výchovy na PedF UK)
Marie Hausdorfová – alt (lektorka
předškolních programů Hudební
školy Yamaha pro vysočanské Kul-
turní a mateřské centrum Knoflík)
Jakub Renner – tenor (překladatel
a tlumočník angličtiny a němčiny).

Jakuba od května dočasně nahradí
Standa Kneifl
Honza Hučín – bas, umělecký ve-
doucí (analytik pracující pro škol-
ství a hudební publicista)

Své nové album pokřtí Pětník ve
čtvrtek 28. dubna v klubu Kocour
v Gongu. Další informace na
www.petnik.cz. 

mh
Foto: archiv

Neboli Pětník ve čtyřech na „devítce“ s „jedenáctkou“, tedy
vokální skupina Pětník, která má čtyři členy, a pokřtí v Praze
9 po jedenácti letech existence své druhé album mající ve
znaku číslo 11.

5 ve 4 na 9 s 11

Vokální skupina Pětník

Přesně ve 20.40 se vynořila ve
zlaté mušli z antického chrámu

bohyně Afrodity a pak už celé dvě
hodiny nenechala nadšené publi-
kum vydechnout. Osm kostýmů
světoznámých návrhářů Dolce 
& Gabana, Kylie letící na polona-

hém černém andělovi, pyramida
z polonahých lidských těl, tryska-
jící fontány s 41 tisíci litry vody,
více než milion pohyblivých částí
pódia, sedm výtahů, antičtí bojov-
níci, vzduchoplavci, tanečníci, ta-
nečnice a mnoho dalšího. Kylie

Minogue si dokonce na pódium ve
tvaru obřího srdce k sobě vzala dva
fanoušky, políbila je a podepsala se
jim. 

Text a foto: jt

Australská zpěvačka Kylie Minogue v pražské O2 areně
2. března dokázala, že nebyly nadnesené zvěsti
o výjimečnosti jejího světového turné a že se v něm skutečně
proměnila v bohyni lásky a sexu. 

Kylie Minogue v O2 areně 

Tvorbu a dílo Jaromíra E. Bra-
bence (nar. 1934) má česká

kulturní veřejnost možnost sledo-
vat v podstatě až od roku 1990, od
doby politických proměn v naší
zemi a pádu zábran v cestování,
tedy i volnosti zpětných návštěv.
Umělec, rodák z Horních Počernic
u Prahy, totiž v roce 1968 emigro-

val do Švédska, kde obdržel státní
občanství a stal se záhy neodděli-
telným členem tamní výtvarné
scény. Galerie Dion autorovou vý-
stavou rozšiřuje poznání Braben-
covy stěžejní části tvorby v inten-
cích geometrické abstrakce.
Výběrem exponátů z jeho počet-
ných souborů různorodých tech-

nik: malby, grafiky, vitráží i troj-
rozměrných objektů poukazuje na
naplňování poezie konkrétního
skladbou primárně jednoduchých,
barevně akcentovaných prvků
v artefakty prostřednictvím prin-
cipu hry.    

red

Galerie Dion do 22. dubna pořádá výstavu česko-švédského umělce Jaromíra 
E. Brabence.
Galerie Dion, Na Pokraji 540/2, Praha 9, tel.: 739 056 332, www.dionart.cz

Hra a tvorba

Jaromír Brabenec, Elipsy
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GONG

11. 4. pondělí 19.30
ROBERT KŘESŤAN a DRUHÁ
TRÁVA - koncert

12. 4. úterý 17.30
Přednáška PhDr. Marty Foučkové

13. 4. středa 19.00
Posezení u cimbálu – pořádá Slo-
vácký krúžek v Praze

15. 4. pátek 19.30
Malá scéna: Divadlo Pro malý
A. P. Čechov: NÁMLUVY S MEDVĚ-
DEM
Dvě jednoaktové komedie o slávě
a o bídě člověka.
Scéna a kostýmy: M. Král, v režii M.
Pokorného hrají: M. Bittnerová, J.
Škvrna a K. Zima

18. 4. pondělí 19.30
P. Ž. Lohonka a spol. – koncert

19. 4. úterý 19.30
Z. Svěrák – L. Smoljak: ČESKÉ NEBE
– představení v provedení Divadla
rodu Vejvodů

20. 4. středa 19.30
Swingová tančírna 30. let - Pražský
swingový orchestr Jana Matouška,
zpívá P. Ernyiová

26. 4. úterý 19.30
HOP TROP – koncert

27. 4. středa 14.00 a 16.00
Předškoláček – vystoupení mateř-
ských školek devátého pražského
obvodu. Pořádá MČ Praha 9

28. 4. čtvrtek 14.00 a 16.00
Předškoláček

6. 5. pátek 19.30
FONTÁNA – koncertní vystoupení
s tancem

9. 5. pondělí 19.30
KAREL PLÍHAL – koncert

KLUB KOCOUR 

(klub v Divadle GONG)

7. 4. čtvrtek 19.30
PORTRAIT - www.portrait.cz

14. 4. čtvrtek 19.30
BUFFALO BILL - www.buffalobill.eu

21. 4. čtvrtek 19.30
MAREK DUSIL a AKUSTICKÝ ŘEZ
www.marekdusil.cz

28. 4. čtvrtek 19.30
PĚTNÍK - www.petnik.cz

GONG DĚTEM

7. 4. čtvrtek 10.00
Divadlo AHA!
K. a J. Čapkové: ZE ŽIVOTA HMYZU
Satirická alegorie o lidském spole-
čenství. Činohra s výraznými hu-
debními, pohybovými a výtvarnými
prvky. Hudba: P. Zeman, choreogra-
fie: R. Vizváry, scéna a kostýmy: L.
Konopíková a M. Král, produkce: M.
Král, tech. spolupráce: M. Kyliánek,
R. Suchan, L. Vlasáková. Hrají:
R. Klučka, M. Bittnerová, P. Beč-
ková, N. Topinková, V. Hadraba,
K. Nohýnek, M. Mazal, O. Černý, M.
Juřica. Úprava, texty písní
a režie: M. Pokorný.
Pro děti od 14 let.

8. 4. pátek 10.00
Divadlo AHA!
J. Verne, V. Pokorný: CESTA KOLEM
SVĚTA ZA 80 DNÍ. Dobrodružný pří-
běh, který se točí kolem veliké sázky
a kolem pozoruhodné a nebezpečné
cesty anglického džentlmena Foga
za doprovodu věrného sluhy Pro-
klouze. Dramaturgie: V. Pokorný,
scéna: K. a J. Čapkovi; projekce
a animace: M. Chwistková a T. Po-
lenský, produkce a kostýmy: M. Král;
hudba: P. Zeman, choreografie: R. Vi-
zváry. Hrají: M. Mazal, R. Klučka,
K. Nohýnek, V. Svobodová/A. Blaž-
ková, O. Černý a P. Kalous. Režie: M.
Pokorný. Pro děti od 7 let.

9. 4. sobota 15.00
Divadlo AHA!
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽ-
STVÍ KOCOURKA MODROOČKA
Poetická hudební pohádka o tom,
jak kočičí kluk poznával svět.
Hudba: P. Zeman, choreografie:
P. Štěpánek, výprava a masky: M.
Král, as. režie: K. Viktorinová, světla
a zvuk: M. Puha. Hrají: G. K. Hašek,
P. Bečková, N. Topinková/K. Viktori-
nová, K. Nohýnek, V. Hadraba,

R. Klučka. Dramatizace, texty písní
a režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

11. 4. pondělí 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
A. Lobel: KVAK A ŽBLUŇK JSOU
KAMARÁDI
Úsměvné příběhy dvou kamarádů
o přátelství a o tom, jak je důležité
mít někoho rád a někomu pomáhat.
Hrají: M. Zimová a M. Matejka. Hu-
dební spolupráce: J. Vondráček.
Pro děti od 3 let.

12. 4. úterý 10.00
Divadlo AHA!
N. V. Gogol: ŽENITBA
Slavná groteskní komedie o honu na
nevěstu, o lásce bez lásky a o tom,
že za všechno se platí… Překlad: L.
Suchařípa, hudba: T. Uhlík, scéna:
P. Jůzová, kostýmy: M. Král. Hrají:
P. Zemanová, M. Mazal,
R. Klučka, M. Bittnerová, V. Ha-
draba, K. Nohýnek, O. Černý.
Úprava a režie: M. Pokorný.
Pro mládež od 13 let.

13. 4. středa 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
PŘÍBĚHY Z POPELNICE
Stará popelnice může být vším, co
si dva nezbedové budou přát.
Hrají a zpívají J. Škvrna a K. Zima.
Scéna: R. Dubovský a P. Žák.
Pro děti od 4 let.

15. 4. pátek 10.00
Divadlo AHA!
F. Nepil: MAKOVÝ MUŽÍČEK
Veselá pohádka o Makovém mužíč-
kovi, o jeho kouzelné makovici
i o tom, jak to udělat, aby byl člověk
užitečný. Výprava: P. Jůzová, hrají:
V. Svobodová, M. Mazal, R. Klučka,
V. Stasiowská. Úprava textu
a režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

16. 4. sobota 15.00
Divadlo AHA!
P. Nohýnková: PIKY, PIKY NA
HLAVU!
Veselé a hravé leporelo, které děti
seznamuje s nejkrásnějšími, ale po-
lozapomenutými příběhy a verši
dětské literatury. Výprava L. Kono-
píková, hrají: N. Topinková a K. No-
hýnek. Režie: P. Nohýnková.
Pro děti od 3 let.

18. 4. pondělí 10.00
Divadlo AHA!
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný:
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Kdo by neznal Ferdu Mravence
a jeho kamarády z broučičího
světa? Brouka Pytlíka, Berušku, Pa-
vouka Poutníčka nebo Pana Šneka?

Inscenace zachovává nezaměnitel-
nou Sekorovu poetiku, kterou
umocňuje písničkami. Scéna: R. Du-
bovský, J. Škvrna; kostýmy: Z. Ha-
drabová; hudba: P. Moravec; hrají:
V. Hadraba, R. Klučka, J. Škvrna,
Z. Hadrabová, K. Nohýnek a M.
Mazal. Úprava, texty písní a režie:
M. Pokorný. Pro děti od 4 let.

19. 4. úterý 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
A. P. Čechov: NÁMLUVY S MEDVĚ-
DEM
Dvě jednoaktové komedie o slávě
a o bídě člověka.
Scéna a kostýmy: M. Král, v režii M.
Pokorného hrají: M. Bittnerová, J.
Škvrna a K. Zima.
Pro mládež od 13 let.

26. 4. úterý 10.00
Divadlo AHA!
K. J. Erben – F. Pavlíček: ZLATO-
VLÁSKA
Pro děti od 4 let.

28. 4. čtvrtek 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE
aneb Hodně veselá pohádka o Je-
níčkovi a stařence, Perníčkovi
a Mařence.
Scéna: R. Dubovský, loutky: P. Vy-
koukalová. Hrají:J. Škvrna a K. Zima.
Pro děti od 3 let.

29. 4. pátek 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
O ČERVENÉ KARKULCE
aneb to je ale náhodička, co?
Scéna a loutky: P. Vykoukalová.
Hrají: J. Škvrna a K. Zima.

30. 4. sobota 15.00
Divadlo AHA!
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný:
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Pro děti od 4 let.

KURZY

Divadlo Gong - kulturní a vzdělávací
společenské centrum, Jandova
207/4,190 00 Praha 9 rovněž pořádá
sportovní, jazykové a umělecké
kurzy, včetně hereckých. Jejich
kompletní nabídku pro první pololetí
2011 jsme v časopise Devítka zve-
řejnili v březnu. Více informací se
dozvíte na www.kultura9.cz, e-mai-
lem: kursy@kultura9.cz nebo tel.:
283 890 440, mobil: 777 853 883.
Úřední hodiny: pondělí až čtvrtek od
13 do 18 hodin, ve středu od 9 do 
18 hodin.
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K návratu došlo v polovině loň-
ského roku poté, co částečně

díky svým nevyrovnaným výko-
nům a také trestu fotbalové disci-
plinárky ČMFS za nenastoupení
do ligového zápasu, sestoupili
z nejvyšší soutěže až do III. ligy.
Od té doby se jim také znovu za-
čalo po sportovní stránce dařit.
Nevadí, že už to není v Gambrinus
lize, ale „pouze“ v ČFL. I ve třetí
nejvyšší soutěži se počítají vítězná
utkání a na Proseku všichni věří,
že od podzimu se tu už bude hrát
druhá liga. Svěřenci trenéra Jaro-
míra Jindráčka mají totiž před
ostatními účastníky ČFL velký
náskok v tabulce, a tak jsou opti-
mismus a víra zcela na místě.
Stěhování v předešlých letech ne-
bylo žádným rozmarem, vzhledem
k postupu mužstva nejprve do II.
ligy a hned nato dokonce mezi tu-
zemskou elitu, museli Bohemians
Praha splnit přísná kritéria Česko-
moravského fotbalového svazu.
Jinak by nemohli startovat v profe-
sionálních soutěžích. Teď už se na
vstup do II. ligy cílevědomě připra-
vují tak, aby ji mohli v srpnu zahá-
jit skutečně v domácím prostředí.

Připravuje se změna podle
pravidel
Stadion na Proseku zatím sice ne-
splňuje předepsaná kritéria, to se
ale mění a brzy změní. „Provedlo
se vyměřování hřiště, aby dostálo
předepsané normě. Musíme jej
rozšířit na délku zhruba o pět
metrů a na šířku o čtyři metry,“
prozradil sekretář Bohemians
Praha Vladimír Rosenberger. To
není vůbec snadné, protože se
musí mj. znovu provést vycentro-
vání sklonu hrací plochy (kvůli od-
tékání dešťové vody) a udělat další
úpravy i okolo ní. Jde o rozšíření

tzv. výběhové zóny, kvůli čemuž
bude nejspíš nezbytné zbourat stá-
vající přístup na tribunu v podobě
želených schodů a najít jiný způ-
sob přístupu pro fanoušky. Sa-
motné hlediště se pochopitelně
dočká nových sedaček. Těch musí
být pro II. ligu alespoň patnáct sto-
vek, bude je tedy potřeba umístit
i jinam než na hlavní tribunu.
A co potřebné zázemí pro hráče
nebo rozhodčí? 
Je hotové. Kabiny byly počátkem
loňského roku plně zrekonstru-
ovány, chybí jen místnost pro do-
pingové zkoušky, aby zázemí tri-
buny splňovalo druholigové
parametry.

Pohled do minulosti
Klub se hlásí ke své historii a ne-
překrucuje ji – od roku 1905 po-
stupně nesl názvy Tatran Prosek,
FC Střížkov, znovu Tatran Prosek,
TJ ČKD Kompresory, Dropa Stříž-
kov, FC Střížkov Praha 9 a až poté,
po sto letech od svého založení, FK
Bohemians Praha. V areálu na
Proseku nejprve vzniklo v 60. le-
tech škvárové hřiště, dnes je tu
umělý povrch.
Současné hlavní travnaté hřiště se
začalo budovat až v září roku 1980
a hotové bylo o dva roky později.
Mezitím došlo i k výstavbě tribuny,
ta byla dokončena v prosinci 1983.
„Tehdy se vše budovalo v akci
Z a brigádami. Pro nás, tedy klub
TJ ČKD Kompresory, to byla ná-
hrada za staré hřiště na Proseku.
V otevíracím zápase si tu s námi
zahráli reprezentanti v čele s Kvaš-
ňákem,“ ohlédl se zpátky v čase
Jaroslav Vojtěch, dnes předseda
SK Prosek Praha.

Nejen fotbalisté
O image a úspěchy zdejšího klubu,

nástupce TJ ČKD Kompresory,
zdárně pečují zejména volejbalisté,
kteří pod názvem SK Prosek Praha
působí ve druhé nejvyšší soutěži.
Basketbalistky BK DE Prosek jsou
pro změnu účastnicemi třetí nej-
vyšší soutěže – v porovnání s fot-
balem to je na úrovni ČFL. Domo-
vem obou těchto sálových sportů je
tělocvična v areálu.
Areál se kromě dvou fotbalových
hřišť může pochlubit i dalšími spor-
tovišti pod širým nebem pro tenis,
volejbal i nohejbal. V tělocvičně pak
působí kromě volejbalistů, basket-
balistek i oddíly badmintonu
a gymnastiky. To ale není vše.
„Máme tu i Sport pro všechny
a Sport tělesně postižených. Cel-
kově má SK Prosek osm stovek
členů,“ spočetl pan Vojtěch a ještě
na jednu sportovní událost si
vzpomněl, byť jednorázovou:
„Měla tady dojezd jedna etapa cyk-
listického Závodu míru, hned u na-
šeho areálu...“

Vraťme se ještě k fotbalu
Bohemians Praha mají celkem
deset týmů, jen jeden z nich ale plně
využívá hlavní travnaté hřiště. „Jde
o áčko mužů, nepočítám-li srpnový
turnaj mládeže. Ostatní týmy hrají
i trénují vedle na umělce, to jest
béčko mužů, tři týmy dorostenců
i žáků a dvě přípravky,“ vyjmenoval

„majordomus“ areálu Luboš Vo-
týpka, jenž přišel na Prosek s roč-
ními správcovskými zkušenostmi
z Xaverova.
Někdy ale není péče o sportovní
areál idylkou, jak by se mohlo ně-
komu zdát. Až sem například zasa-
huje stále nedořešená kauza Bohe-
mians, a to bohužel i při zápasech
mládeže. Lidé různých charakterů
zde odhalují své nitro. „Rodiče
hráčů od soupeřů našim mladým
klukům sprostě a vulgárně nadá-
vají. Jen proto, že hrají za Bohemi-
ans Praha. Jednou se tu dokonce na
umělce při zápase s Bohemians
1905 strhla mela,“ prozradil Vo-
týpka. 

Denis Postler

SK PRAGA VYSOČANY
A muži
9. 4. v 10.30 
Praga – Kyje B
16. 4. v 10.30 
Čakovice – Praga
23. 4. v 10.30 
Praga – Dolní Počernice B
30. 4. v 10.30 
Praga – Královice B
www.tjpragapraha.com

S Devítkou za
sportem

Stálé trmácení od jednoho pražského stadionu ke druhému. Jako bludní Holanďané „pluli“ fotbalisté FK Bohemians Praha po
různých štacích v metropoli a hledali přístav, který by vyhovoval podmínkám ČMFS pro nejvyšší fotbalovou soutěž. Po
čtyřleté cestě z Horních Počernic na Žižkov a dále na Strahov našli cestu zpátky – do svého areálu na Proseku.

Areál na Proseku  láká fanoušky

Stadion FK Bohemians Praha
adresa: Lovosická 559, Praha 9
dopravní spojení: metro trasa C, stanice Střížkov a pěšky cca 400 m
výstavba: dokončen 4. října 1982
počet hřišť v areálu: dvě fotbalová, jedno hlavní s travnatou plochou,
druhé s umělým trávníkem, pět kurtů na tenis, dva na volejbal, jeden
na nohejbal a dvě dětská hřiště
hlavní hřiště: rozměry 100 x 64 m
divácká kapacita: tribuna 920 diváků a okolo hřiště k stání místo pro
dalších nejméně 500 diváků

▼ ŘÁDKOVÁ INZERCE Zubní společnost Stomat, spol. s r. o.
se sídlem ve Vysočanské
nemocnici, přijímá nové pacienty,
nabízí ošetřování dětí, bělení a
čištění zubů, zubní implantáty. Dále
nabízí široký rozsah kvalitní hrazené
péče (bez finanční účasti pacienta).
Tel.: 266 006 192, 266 006 180,
266 006 163.  Další na
www.stomat.cz

Matematiku perfektně doučí
středoškolský profesor. 
Tel.: 281 914 562, 603 909 327

STĚHOVÁNÍ BYTŮ, PIANIN.
VYKLÍZENÍ BYTŮ, POZŮSTALOSTÍ.
ZAPŮJČENÍ BAL. MATER. 
TEL.: 602 253 777 

KOMPLETNÍ PÉČE O ZAHRADY -
www.nastrom.cz., rizikové kácení,
řez stromů. Tel.: 604 810 663,     
P. Nestarec, DiS., 776 191 307, 
Bc. Krajinová

Čistíme koberce a čalouněný
nábytek mokrou metodou profi
stroji Kärcher. Domácnosti i firmy.
Cena od 15 Kč/m2. Přizpůsobíme se
vašim časovým možnostem,
pracujeme i o víkendu. Doprava po
Praze 9 ZDARMA. 
www.cistimekoberce.cz, tel.: 
777 717 818

Malby bytů, nátěry oken, okapů,
střech, fasád a sádrokartonářské
práce. Tel.: 608 763 603 nebo
snadne.malovani@seznam.cz

KLEMPÍŘSKÉ A POKRÝVAČSKÉ
PRÁCE, nátěry prvků a střech. 
Tel.: 605 350 665, Novotný.
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Tentokrát teprve čtrnáctiletého ju-
niora Michala Radotínského, dr-

žitele I. danu. Michal zde nastupoval
ve dvou disciplínách. Ve sportovním
boji a sebeobraně, z níž si odvezl
domů krásné druhé místo a titul vi-
cemistr Evropy. Navázal tak na loň-
ské úspěchy dvou členů Školy Dan-
Gun Ivana Šípala a Ondřeje Malého,
kteří na mistrovství Evropy roce
2010 získali v italském městě Bar-

letta celkem dvě stříbrné a jednu
bronzovou medaili. 
Michal Radotínský trénuje taek-
won-do na Proseku od svých osmi
let a díky své píli a talentu byl vybrán
do střediska talentované mládeže.
Z něho byl zařazen do české spor-
tovní reprezentace. Ve středisku ta-
lentované mládeže má oddíl Dan-
Gun nyní sedm svých členů a snad
v brzké době budou následovat

úspěchů Michala. Bližší informace
o Škole Taekwon-do Dan-Gun nale-
znete na http://dangun.taek-

wondo.cz, nebo je získáte na tel.:
603 246 433.  

Text a foto: pp

17. Mistrovství Evropy v taekwon-do se uskutečnilo 
20. až 26. února letošního roku v hlavním městě Estonska
Tallinu. Prosecký oddíl zde měl, tak jako v minulých letech,
svého zástupce.

Škola Taekwon-do Dan-Gun 
má vicemistra Evropy 2011

Češi stanuli v Tallinu na stupních vítězů díky druhému místu Michala
Radotínského

Pro všechny předškoláky, ško-
láky i dorost jsme již nyní při-

pravili zdarma ukázkovou hodinu
(termín vám rádi sdělíme na níže
uvedených kontaktech).
S výukou dětí máme bohaté zkuše-
nosti, jde nám především o zapo-
jení všech svěřenců do cvičení

a her po celou dobu tréninku. Děti
se při tréninku a vzájemných utká-
ních učí umění fair-play, vytrvalosti
a soustředěnosti. Tenis podporuje
rozvoj dítěte, jeho pohybové, ale
i psychické schopnosti. Tím nejlep-
ším, co můžeme našim dětem dát,
je pohyb, a pokud vaše dítě není na

kolektivní sporty, tenis je ideální al-
ternativou.
Kromě tenisových kurzů jsme pro
všechny dívky a kluky bez ohledu
na věk, ale i celé rodiny, připravili
program na celé léto v podobě pří-
městských táborů, tenisových tá-
borů a campů. Např. tenis a moře,

tenis a horská kola a další. 
Informace získáte na www.tal-
lent.cz, www.e-tabory.cz, nebo na
tel.: 224 815 871, 603 527 172. 

Text a foto: mt

Tenisová škola Tallent
JARNÍ TRIMESTR tenisových kurzů, který začíná 18. dubna, připravuje
Tenisová škola Tallent. 

Tenisová škola Tallent

Celkem 156 žáků ze základních
škol zřizovaných MČ Praha 9

a žáci ze ZŠ Generála Janouška si
mohli nejen zabruslit, ale sdružení
SAM a spol. pro ně připravilo také
zábavné soutěžní klání. Každá
škola ze svého středu vybrala šest
odvážlivců, kteří zdolávali mnohdy
nelehké úkoly, jako závody v rych-
lobruslení či slalom s hokejkou
a pukem mezi kužely. Slalom pat-
řil spíše k těm těžším úkolům,
neboť soutěžící si sami vyzkoušeli
dovednost hokejisty, která se nám
v roli diváků zdá obvykle velmi jed-
noduchá. 
Nejzajímavějším soutěžním úko-
lem bylo psí spřežení. Dva dobří
bruslaři měli za úkol dopravit
svého mašera do cíle co nejrychleji

a mašer se musel svých saní přidr-
žovat tak, aby nevypadl a nezpůso-
bil kolizi s jiným družstvem. Sou-
těže byly provázeny bouřlivým
skandováním, které podněcovalo
k co nejlepším bruslařským výko-
nům. Celé odpolední klání vy-
vrcholilo vyhlášením výsledků
všech soutěžních družstev a předá-
ním pamětních listů. 
Nejúspěšnějším se stal soutěžní
tým ze ZŠ Špitálská. Gratulujeme
však nejenom jemu, ale i všem
soutěžícím, protože výsledky se
v průběhu každého klání měnily
a až do poslední chvíle nebylo jisté,
kdo nakonec vavříny vítězství
získá. 

rk

Jak to viděl trenér
Honza PETRÁŇ – kvalifikační
utkání na mistrovství ČR. Tři kola
snahy o vítězství však byla marná.
Úprava váhy udělala své a ke konci
utkání svému soupeři nestačil.
Fred RADIČ – celé utkání odboxo-
val ve vysokém tempu, neustále
útočil ve snaze tvrdě zasáhnout.
Nepovedlo se.
Nováček David  BARUKČIČ – ne-
zklamal ve svém boji, byl ale dost
pasivní. Slušelo by mu více útočit.
Michal JORDÁN – to bylo utkání!
Oba zkušení borci v  ringu před-

vedli boj plný tvrdých výměn ve vy-
sokém tempu. Po třech kolech re-
miza.  

Výsledky
Honza PETRÁŇ - Aloyan 
(G. Praha): váha 60 kg
Vítězí Aloyan na body
Fred RADIČ – Škop (Asfald): 
váha 64 kg
Vítězí Škop na body
David BARUKČIČ - Pelich 
(Palaestra): váha 75 kg
Vítězí Pelich na body
Michal JORDÁN – Dřevěný 
(G. Praha): váha 75 kg
Nerozhodně ro

Po dlouhé přestávce
pokračovala 12. března
juniorská liga dalším kolem
v Králově Dvoře. Nový
sportovní stánek přivítal 
75 závodníků Středočeského
kraje. Do ringu nastoupilo 
34 dvojic, mezi nimi byli i
čtyři závodníci z SAC
PRAGA.

Boxeři z SAC Praga v Králově Dvoře

Najdou se v okolí naší tělo-
cvičny mladí 13letí chlapci,
kteří by se chtěli naučit boxo-
vat? Přijďte mezi nás.
SAC Praga, U Svobodárny
1110/12, Praha 9

Lední hrátky v O2 areně pro žáky
základních škol
Již sedmý ročník Ledních hrátek v O2 areně pořádaných
Městskou částí Praha 9 spolu s občanským sdružením SAM
a spol. se uskutečnil 22. února.
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škola otevřených možností
Z· Petra Strozziho, Praha 8

nabízí volná místa pro Ïáky 1.roãníku 
pro ‰kol.rok 2011/12 do tfiídy s ãesko-anglickou v˘ukou.

âást v˘uky je vedena ve spolupráci s rodil˘m mluvãím.

U dûtí se nepfiedpokládá znalost angliãtiny.

www.zs-strozziho.cz    Tel.: 284 818 097, 720 652 987
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Jedná se o tyto byty:

1. Byt čís. 4, v domě čp. 386, Na Vy-
hlídce 3 , Praha 9-Prosek
1+1 v I. podlaží, podl. plocha
30,40 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 100 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 98 430 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 112 500 Kč
Doba nájmu neurčitá

2. Byt čís. 3, v domě čp. 386, Na Vy-
hlídce 3, Praha 9-Prosek
1+1 v I. podlaží, podl. plocha
30,40 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 100 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 9272 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 117 500 Kč
Doba nájmu neurčitá

3. Byt čís. 2, v domě čp. 771, Pod
Strojírnami 10, Praha 9-Vysočany
1+1 v I. podlaží, podl. plocha
61,42 m2

Nájemné za první měsíc: mini-

málně ve výši 100 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 178 146 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 201 000 Kč
Doba nájmu neurčitá

4. Byt čís. 1, v domě čp. 966, Soko-
lovská 185, Praha 9-Libeň
0+2 v I. podlaží, podl. plocha
52,40 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 100 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí:
134 154 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 165 500 Kč
Doba nájmu neurčitá

5. Byt čís. 33, v domě čp. 968, Soko-
lovská 189, Praha 9-Libeň
1+1 v VIII. podlaží, podl. plocha
56,70 m2 (jedná se o byt vedle
Gongu v nejvyšším patře s terasou)
Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 100 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 377 102 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 136 500 Kč
Doba nájmu neurčitá

6. Byt čís. 1, v domě čp. 1091, Dra-
hobejlova 49, Praha 9-Libeň
1+2 v I. podlaží, podl. plocha
57,69 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 150 000 Kč
Každé další nájemné: 60 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 83 327 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 194 500 Kč
Doba nájmu neurčitá

7. Byt čís. 14, v domě čp. 460, Po-
štovská 3, Praha 9-Vysočany
1+2 v V. podlaží, podl. plocha
54,86 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 150 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 104 904 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 151 500 Kč
Doba nájmu neurčitá

8. Byt čís. 8, v domě čp. 567, Kurta
Konráda 16, Praha 9-Libeň
1+1 ve IV. podlaží, podl. plocha
32,59 m2

Nájemné za první měsíc: minimálně
ve výši 100 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 234 787 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 123 500 Kč
Doba nájmu neurčitá

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding,
s.r.o., U Svobodárny 12/1110
v Praze 9, telefon: 284 815 049.

9. Byt čís. 2, v domě čp. 555, Vyso-
čanská 67, Praha 9-Prosek
1+3 v I. podlaží, podl. plocha
70,21 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 200 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 
374 651 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 169 500 Kč

Prohlídku tohoto bytu lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding,
s.r.o., Jablonecká 322/72
v Praze 9, telefon: 283  880  792,
283 880 840.

Podrobné informace podá Odbor
správy majetku ÚMČ Praha 9, 
Jaroslava Blažková, telefon: 
283 091 221.

Starosta MČ Praha 9 vyhlásil 21. března 2011 výběrové řízení na pronájem obecních bytů za první smluvní nájemné s úhradou
dluhu. Uzávěrka výběrového řízení je dne 18. dubna v 16.00. Otevírání obálek je stanoveno na 21. dubna 2011 v 9.00 v budově
ÚMČ Praha 9.

Výběrové řízení na pronájem obecních bytů  

▼ ŘÁDKOVÁ INZERCE

Koupím byt, rodinný, činžovní dům,
vilku, pozemek i jinou nemovitost
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti ani vlastnictví nezáleží, i za
odstupné - nájemní, družstevní,
i nečlen družstva, služební, podnikový
apod. Nechám čas na vystěhování,
uhradím za vás dluhy na nájmu,
exekuce, atd., vyřídím i právně velmi
komplikované případy, stáhnu soudní
výpověď, žalobu, věcná břemena,
podílové spoluvlastnictví atd. Koupím
i byt neoprávněně obsazený
nežádoucím nájemníkem, příp. dám
náhradní byt či domeček mimo Prahu
a doplatek apod. Platím v hotovosti,
záloha možná ihned. Tel.: 222 941 032
nebo 603 420 013

STŘÍHÁNÍ PSŮ A OBLEČKY NA
MÍRU. OBJEDNÁVKY NA TEL.:
605733908. TEPLICKÁ 277, PRAHA 9-
PROSEK. www.zlatystred.zde.cz

18 KM SEVERNĚ OD METRA ČERNÝ
MOST v Kostelním Hlavně prodám 3
parcely na RD po 1200 m2. Cena
1150Kč/m2 včetně studny a elektro-
přípojky. Tel.: 602 312 212, 721 570 850

Knihy a knižní pozůstalost koupím
i odvezu. Tel.: 286 891 400 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘO-
VÁNÍ STROMŮ. Realizace a údržba
zahrad. Tel.: 606 662 223, 723 899 561

Hledám MANIKÉRKU se ŽL do zave-
deného studia na Proseku. 
Tel.: 774 246 424

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ I LAKÝRNICKÉ
PRÁCE + ŠTUKOVÁNÍ, 
STĚRKOVÁNÍ. 
TEL.: 606 227 390, E-MAIL: 
JSAIFRT@SEZNAM.CZ 

Pronájem nebyt. prostor, suterén se
samostat. vchodem, možno dodávka
s palet.do 3,5 t. Skladový prostor 140
m2, dálk. vytápění, voda, soc. zař.,
elekt., cena dohodou. RK NEVOLAT!
Kontakt 777 765 132, svadlenka-
sarka@gmail.com

Vyklízení bytů, sklepů, půd, pozůsta-
lostí atd.
Stěhování a jiné. Tel.: 777 227 840

Prodej a odborný servis jízdních kol.
Nová prodejna na adrese Novovyso-
čanská 7, P 9, www.bikemarast.cz

PODLAHÁŘSTVÍ - prodej a odborná
pokládka (PVC, koberců, plovoucí
podlahy atd.). Zakázku bezplatně za-
měříme a provedeme cenovou na-
bídku. Tel.: 734 381 414

Hledáme byt k pronájmu v Praze
a okolí, garsonka – 2+1 dle velikosti
do 11 000 Kč včetně poplatků. Pro 2
osoby, nekuřáci bez zvířat. Zařízení
nerozhoduje. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 220 806 245, 605 845 088 

Hledám byt ke koupi (OV i DV), 2+1
a větší , 50-80 m2

HÁJEK – ZEDNÍK, MALÍŘ. PROVÁ-
DÍM VEŠKERÉ ZEDNICKÉ, OBKLA-
DAČSKÉ, MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
A BOURACÍ PRÁCE(ODVOZ SUTĚ
ZAJIŠTĚN), REKONSTRUKCE BYTU,
KANCELÁŘÍ,DOMU A SKLEPNÍCH
PROSTOR. MOBIL 777 670 326

Kurzy AJ za 400 Kč/měsíc!
Učí rodilí mluvčí - budoucí učitelé
Lekce probíhají dvakrát týdně od
14.30 do 17.15 
Min.16 hod. měsíčně
www.twp.cz  283 893 145
jobs@teflworldwideprague.com 
TEFL Worldwide,
Freyova 12/1, Praha 9-Vysočany

Likvidujeme bytová družstva, zaklá-
dáme společenství vlastníků a ve-
deme účetnictví. Tel.: 721 182 379,
email: klensen@email.cz

AUTOSERVIS – PNEUSERVIS –
DIAGNOSTIKA
PRODEJ REPASOVANÝCH
TURBODMYCHADEL
Kolbenova 159, Praha 9-Vysočany
Areál ČKD naproti Jena nábytku
Tel.: 737 087 878, 734 311 560 

Od dubna na Proseku OTEVÍRÁME
ŠKOLIČKU. Rezervujte si místo včas!
777 707 652. www.mickeyhosko-
licka.webnode.cz

Fa J. Macháč – rekonstrukce uma-
kartových koupelen obkladovými pa-
nely – bez bourání, nepořádku v bytě
– rychle (3 - 5 dní) a levně (od 25 000
Kč). Výměny van, baterií, klozetů, ku-
chyňských desek, instalace sprcho-
vých koutů a boxů, montáž
obložkových zárubní, pokládka
dlažby, PVC, koberců, lepení pod-
hledů, malování, drobné zednické
a jiné práce pro zvelebení vašeho
bytu. Tel.: 777 325 466
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Okna? Pusťte nás k tomu! 

Navštivte naše obchodní zastoupení 
Palmovka a Bořanovice-Líbeznice

Palmovka, Na Žertvách 6, Praha 8, tel.: 284 811 236, palmovka@vekra.cz
Bořanovice, Hovorčovická 137, Líbeznice, tel.: 222 356 900, boranovice@vekra.cz

www.vekrastavebni.cz

PRODEJ NA
SPLÁTKY JIŽ OD

1500 Kč

MĚSÍČNĚ*

*Více informací o podmínkách
přímo ve vzorkové prodejně.
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